


Norges Offisielle Statistikk, rekke VI.
(Statistique Officielle de la Norvège, série VI.)

Trykt 1916:

Nr. 69. Kriminalstatistik 1911 og 1912. (Justice criminelle.)
- 60. Norges bergverksdrift 1914. (Mines et usines.)
- 61. Fængselsstyrelsens aarbok 1911. (Annuaire de l'Administration générale des

prisons 1911.)
- 62. Private aktiebanker 1914. (Banques privées par actions.)
- 63. Alkoholstatistik. III. Drukkenskapsarrestationer 1896-1912. (Statistique des

boissons alcooliques. III. Arrestations par suite d'ivresse.)
- 64. Kreaturholdet 30 september 1914 og 1915. (Bétail, le 30 septembre 1914 et 1915.)
- 65. Stortingsvalget 1915. (Élections en 1915 pour le (Storting')
- 66. Folkemængdens bevægelse 1913. (Mouvement de la population.)
- 67. Skolevæsenets tilstand 1912. (Instruction publique.)
- 68. Norges televrafvoesen 1914/15. (Télégraphes et téléphones de l'État.)
- 69. Fattigvæsenet 1913 og 1914. (Assistance publique.)
- 70. Norges handel 1914. (Commerce.)
- 71. Veterinærvæsenet og kjotkontrollen 1914. (Service vétérinaire et l'inspection de la viande.)
- 72. Den Norske Arbeiderbruk- og Boligbank. (La Banque Norvégienne des Propriétés

Agricoles et Habitations Ouvrières.)
- 73. De offentlige jernbaner 1914/15. (Chemins de fer publics.)

74. Norges fiskerier 1914. (Grandes pêches maritimes.)
- 75. Fængselsstyrelsens aarbok 1912. (Annuaire de l'Administration générale des

prisons 1912.)
- 76. Norges skibsfart 1913. (Navigation.)
- 77. Folketællingen 1 december 1910. Hovedoversigt. (Recensement	 décembre

1910. Aperçu général.)
- 78. Drukkenskapsforseelser 1913-1915. (Délits d'ivresse, 1913-1915.)
- 79. Ulykkesforsikringen 1913. (Assurances contre les accidents du travail.)
- 80. Norges kommunale finanser 1912. (Finances des communes.)
- 81. Norges postvæsen 1915. (Statistique postale.)
- 82. Skolevæsenets tilstand 1913. (Instruction publique.)
- 83. Folkemtengdens bevægelse 1914. (Mouvement de la population.)
- 84. Skiftevæsenet samt overformynderierne 1913 og 1914. (Successions, faillites et

biens pupillaires.)
- 85. Sindssykeasylenes virksomhet 1914. (Hospices d'aliénés)
- 86. Private aktiebanker 1915. (Banques privées par actions.)
- 87. Industristatistik 1914. (Statistique industrielle.)
- 88. Fiskerforsikringen 1915. (Assurances cOntre les accidents des marins pêcheurs.)
- 89. Forsikringsselskaper 1914. (Sociétés d'assurances )
- 90. Norges skibsfart 1914. (Navigation.)

Trykt 1917:

Nr. 91. Norges sparebanker 1915. (Caisses d'épargne.)
- 92. Kreaturholdet 30 september 1916. (Bétail, le 30 septembre 1916.)
- 93. Arbeidslønninger 1915. (Gages annuels des domestiques et salaires des ouvriers.)
- 94. Sundhetstilstanden og medicinalforholdene 1914. (Rapport sur l'état sanitaire et

médical.)
- 95. Norges bergverksdrift 1915. (Mines et usines.)
- 96. Veterinærvæsenet og kjøtkontrollen 1916. (Le service vétérinaire et l'inspection de

la viande.)



NORGES OFFISIELLE STATISTIKK. VI. 139.

DEN NORSKE STATSKASSES FINANSER
I BUDGETTÅRENE 1 JULI 1910 TIL 30 JUNI 1915.

(Finances de l'État pour les exercices 1 juillet 1910 et 30 juin 1915)

UTGITT AV

FINANS- OG TOLLDEPARTEMENTET.

(UN RESUMÉ EN FRANÇAIS SE TROUVE PAGE VIII.)

KRISTIAN IA.

I KOMMISSION HOS H. ASCHEHOUG & CO.

1918.



For årene 1878-1885, 1885-1890 og 1890--1895 se Norges Offisielle
Statistikk, rekke III.

For årene 1895-1900, 1900-1905 og 1905-1910 se Norges Offisielle
Statistikk, rekke IV, nr. 35, og rekke V, nr. 64 og 174.

KRISTIANIA. STEEN'SKE BOKTRYKKERI.



Innholdsfortegnelse.
Pag.

Innledning 	..	 . ........	 ....	 I
1. Statskassens inntekter og utgifter

i budgettårene iste juli 1910—
30te juni 1915

. Statskassens aktiver og dens gjeld
iste juli 1910--30te juni 1915 .... 37

Table des matières.
Page.

Introduction. . . ..	 .... ..	 .	 I
1. Recettes et dépenses du Trésor

du Royaume de Norvège pour les
exercices du ler juillet 1910 au 30
juin 1915
Actif et passif 1 juillet 1910-30
juin 1915	 37



Innledning.

Ved utarbeidelsen av nærværende finansstatistik, omfattende budgetterminene
1910-1911 til 1914-1915 har man likesom tidligere lagt til grunn de av
Finansdepartementet til hvert ars statsregnskap utgitte oversikter, hvortil man
henviser, forshvidt der matte ønskes mere detaljerte oplysninger enn de, finans
statistikken inneholder.

Ved anordningen av inntekter og utgifter har man fulgt den budgettering,
der er anvendt i den sisste budgettermin av perioden, og shledes ordnet stoffet
overensstemmende med den måte, hvorph det er opført i det for terminen
1914-1915 bevilgede budgett. De som følge herav foretatte omflytninger er
imidlertid ikke mange, og man liar gjort opmerksom dei pa ved anmerkninger,
knyttet til den gruppe av inntekter eller utgifter, som enten i Sin helhet har
været gjenstand for overflytning, eller hvorfra eller hvorhen en enkelt særsum er
overflyttet. Nogen forandring i Vedkommende regnskapstermins totalsum av inn-
tekter eller utgifter er ikke bevirket ved disse overflytninger.

Med hensyn til samtlige i flnansstatistikken anførte bevilgninger gjelder
det derhos, at de er opfort med de for hver enkelt termin bevilgede beløp,
således at hvad der som ubenyttet bevilgning ved utgangen av en budgettermin
måtte være overført til rhdighet i en følgende, ikke her, som i oversikten til
statsregnskapet, er medtatt ogsh i den følgende loudgettermin. Heller ikke er
overskridelse i en termin overført til dekning av en følgende termins bevilgning.
Herav er en folge, at bevilgning for de i en ter min opførte utgifter helt eller
delvis kan være a søke i en tidligere eller følgende termin.

Med hensyn til de på statsbudgettet optatte særfond bemerkes, at fondenes
inntekter og utgifter inngår ph budgettet og i statsregnskapet med like store
beløp på begge si der med undtagelse av oplysningsvesenets fond, der til sine
utgifters bestrid else tiltrenger statstilskudd , og for hvilket forskjellen mellem de
for fondet opførte inntekter og utgifter representerer dette tilskudd.

Finansoversiktens tabeller over inntekter og utgifter viser følgende resultater
(beløpene avrundet til tusinder av kroner)



IIFinanser
1910-1915.

Termin. Inntekt. Utgift.
1VIerbelop

av inntekter.

1910-11
1911-12
1912-13
1913-14
1914-15

Kr.

128 280 000
140 730 000
161 175 000
182 752 000
202 174 000

Kr.

120 905 000
132 932 000
153 506 000
173 506 000
191 283 000

Kr.

7 375 000
7 798 000
7 669 000
9 246 000

10 891 000

Tilsammen 815 111 000 772 132 000 42 979 000

Det må imidlertid herved bemerkes, at det anførte merbeløp av inntekter i
perioden ikke betegner en tilsvarende forøkelse av statskassens beholdning.

Dels er nemlig i de ovenanførte inntekts- og rttgiftssummer medregnet for-
skjellige ekstraordinære foranstaltninger til beløp kr. 21 255 000, som overens-
stemmende med vedkommende budgetter er dekket av beholdningen, og hvormed
beholdningen således i perioden er gt ned (se nedenfor tabell 1 c side 34-35).
Dels er i utgiftssummen ikke medtatt endel ekstraordinære utgifter, hvortil bevilg-
ning har været gitt utenfor budgettene, og som derfor har været ført til avgang direkte
for beholdningen. Disse utgifter har utgjort tilsammen kr. 25 521 000, hvorav
kr. 21 846'000 vedkommende utgifter, som er påløpet til opretholdelse av noi-
tralitetsvern ni. v. i anledning av den pågående verdenskrig (se ovennevnte
tabell samme sider).

Ovensthende sammenstilling av statskassens inntekter og utgifter i finans-
perioden, omfatter savel ordinære som ekstraordinære inntekter og utgifter. Til
belysning av den nærmere fordeling av de ekstraordinære utgifter hitsettes først
en opgave over de av periodens utgifter, der av Stortinget var besluttet dekket
ved midler, for den vesentligste del tilveiebragt ad ekstraordinær vei (D : ved
statslån, ved ekstraordinær beskatning, ved distrikters bidrag til jernbaneanlegg
samt ved tilskudd av statskassens beholdning m. v.). Disse utgifter har været
følgende :

Av det anførte totalbelop av utgifter er kr. 91 616 000 dekket paa føl-
gende mate

a) ved distrikters bidrag til jernbaneanlegg • • . . . . . 	 . kr 	 3 692 000
b) ved særskilt utlignet forsvarsskatt til dekkelse av ekstra-

ordinære forsvarsutgifter 	 11 700 000

Overføres kr. 15 392 000



  

III Finanser
1 91 0 1 91 5 .              

Jernbane-
bygning.

Telegraf- og
telefonanlegg.

Ekstra-
ordinære

forsvarsfor-
anstaltninger.

Termin. Andre oielned. Sum.

	1910-11	 5 176 000	 85 000

	

1911-12	 7 985 000	 1 250 000	 58 000
	) 1912-13	 6 no 000	 987 000	 8 043 000

	

1913-14 12 154 000	 2 900 000	 613 000

	

1914-15	 13 969 000	 1 169 000	 12 166 000

1) 1 000
2) 134 000

3) 2 600 000
)&950950 000

5)7 070 000

5 262 000
9 427 000

17 960 000
24 617 000
34 374 000

Kr.	 Kr.	 Kr. Kr.Kr.

Tilsammen 45 614 000	 6 306 000 20 965 000 18 755 000 91 640 000

Overfort kr. 15 392 000

c) ved statslånemidler  
	

51 627 000

(nemlig til jernbanebygning kr. 38 288 000, telegraf- og
telefonanlegg kr. 219 000, Norefallenes utbygning og Nume-
dalslågens regulering kr. 995 000 samt lån til Stats-
banene kr. 12 125 000).

d) ved midler bevilget på det ordinære budgett til jernbane-
anlegg  	 800 000

e) av Statens reservefond til ekstraordinære forsvarsutgifter . 	 512 000
f) av statskassens beholdning til dekkelse av utgifter til jern-

baneanlegg, telegraf- og telefonanlegg samt ekstraordinære
forsvarsutgifter iii v. . . . . . .. . .... . . . ..... . . . .. . . . . 	 23 285 000

Tilsammen kr. 91 616 000

1) Palefondet.
2) Ekstraordinært tilskudd til endel officerspensjoner i h. t. højesteretsdom av lite  juni

1910.
3) Herav kr. 500 000 til bygning av tuberkulosesanatorier, kr. 1 000 000 som bidrag til

Den norske Amerikalinje A/S, kr. 600 000 til innkjøp av vasdragsrettigheter i Lilla
og Sandsetvasdraget og kr. 500 000 som lån til Statsbanene.

4) Herav kr. 700 000 til bygning av tuberkulosesanatorier, kr. 320 000 til opførelse av
nytt posthus i Kristiania, kr. 600 000 til regulering av Numedalslågen, kr. 540 000
til innkjøp av F'etersborgkompaniets eiendommer på Victoria Terrasse kr. 6 790 000
som lån til Statsbanene.
Herav kr. 740 000 til loygning av tuberkulosesanatorier, kr. 500 000 til opførelse av
nytt posthus i Kristiania, kr. 52 000 til grunnundersøkelser m. v. for Norefallenes
utbygning m. v., kr . 943 000 vedkommende regulering av Numedalslaagen og kr.
4 835 000 som lån til Statsbanene.



Finanser	 IV
1910-1915.

Efter hvad ovenfor er forklaret utgjorde totalbelopet av periodens samlede
inntekter og utgifter kr. 815 111 000 og kr. 772 132 000. Utskiller man fra
utgifterne de ovenanførte ekstraordinære utgifter til jernbanebygning ni v. kr.
91 640 000 samt endel utenfor budgettet til erhvervelse av forskjellige statsaktiver
m. v. hatte utgifter, forshvidt disse ikke er dekket av statslånemidler, kr.
2 724 000, tilsammen kr. 94 364 000 og fra inntekterne den ovenfor under
litra a —f omhandlede dekning av statslånemidler m. v. tilsammen kr. 91 616 000,
fremkommer som statskassens ordinære inntekter og utgifter folgende summer :

Merbelop
av inntekter,

Termin. Ordinære inntekter. Ordinære utgifter.

Kr.

	1910-11	 123 031 000

	

1911-12	 131 319 000
	1912-13	 143 236 000

	

1913-14	 158 140.000

	

1914-15	 167 769 000

Tilsammen	 723 495 000

Kr.

114 847 000
122 568 000
135 379 000
148 831 000
156 143 000

677 768 000

Kr.

8 184 000
8 751 000
7 857 000
9 309 000

11 626 000

45 727 000

Hvad inntekterne angår viser nedensthende tabell bevegelsen i de vigtigste
poster utenfor dem, hvor inntekterne ganske eller for den overveiende del medgår
til dekkelse av utgifterne ved de respektive administrasjonsgrener:

Inntektsposter.	 1910-11. 1911- 12. 	1912-13.	 1913-14. 1914-15.

Kr. Kr.

Skatter :

Skatt på inntekt og
formue 	

Tollintrader	 . . .
Brennevinsavgift

7 974 000
50 967 000

2 083 000

8 927 000
53 627 000

2 230 000

12 046 000
54 088 000

5 149 000

17 090 000
55 734 000

7 557 000

18 715 000
56 176 000

5 295 000

Kr. Kr. Kr.



Finanser
1910-1915.

Inntektsposter. 1910-11. 1911-12. 1912-13. 1913-14. 1914-15.

Kr. Kr. Kr. Kr. KT.

ilavgift . . .	 . . .	 . . 32200O00-0 3 503 000 2 846 000 3 681 000 4 684 000
Stempelavgift av do-

kuMenter . . 	 1 924 000 2 156 000 2 195 000 2 368 000 2 356 000
Arveavgift	 . . . 	 I 596 000 1 184 000 1 293 000 1 612 000 1 980 000
Sportier . . . ..... . . 1 235 000 1 260 000 1 246 000 1 338 000 1 228 000

Aktiver

Avdrag	 paa	 stats-
kassens	 utesthende
fordringer 	 249 000 253 000 269 000 241 000 227 000

_Renter av staskassens
utestående fordrin-
ger 579 000 576 000 568 000 576 000 576 000

Utbytte	 av statskas-
sens aktier i Norges
Bank 	 378 000 420 000 420 000 420 000 420000

Do av do i Hoved
jernbanen	 . . . . 	 321 000 321 000 325 000 293 000 29300C

Renter av Hypotek-
bankens grunnfond 724 000 844 000 844 000 844 000 84400C

Adskillige inntekter

Utbytte	 av	 Norges
Bank	 (lov	 23de
april	 1892	 § 40) 570 000 760 000 1 203 000 1 620 000 1 514 00C

Renter	 av	 statskas-
sens	 kontante be-
holdning	 . 1 214 000 2 378 000 2 509 000 2 030 000 2 392 000

For efternevnte posters vedkommende viser følgende sammenstilling av inn.
tekter og utgifter de økonomiske resultat for statskassen:

1910 - 11. 1911 - 12. 1912-13. 1913-14. 1914-15.

Postvesenet : Kr. Kr. Kr. kr. Kr.

Inntekter. . .	 . 8 526 000 9 103 000 9 762 000 10 619 000 10 488 000
Utgifter . . 7 659 000 8 081 000 8 854 000 9 635 000 10 049 000

Overskudd 867 000 1 022 000 908 000 984 000 439 000



Finanser
	 VI

1910-1916.

1910-11. 1911-12. 1912-13. 1913-14. 1914-15.

Telegrafvesenet :

Inntekter 	
Utgifter 	

6 616 000
5 647 000 6 130 000

7 278 000
6 903 000

7 887 000 10 575 000
7 696 000 8 230 000

Kr.

5 870 000

Kr.Kr.K r. Kr.

Overskudd

Statsbanernes drift:

Inntekter .	 .. . ..
Utgifter . ..... . .

223.000

21 815 000
19 720 000

486 000

23 232 000
20 888 000

375 000

26 312 000
24 086 000

191 000 2 345 000

28 415 000 31 488 000
27 139 000 30 734 000

Overskudd 2 05 000 2 344 000 2 226 000 1 276 000	 754 000

Statsskogenes drift :

Inntekter 	
Utgifter 	

1 139 000 1 071 000 1 095 000 1 114 000 1 048 000
433 000	 343 000	 416 000	 381 000	 372 000

Overskudd

Kongsberg sølvverk
og dets driftsfond:

Inntekter 	
Utgifter	 . .

706 000	 728 000	 679 000	 733 000	 676 000

1 012 000 1 001 000 1 166 000 1 133 000 1 216 000
775 000	 830 000	 969 000	 913 000	 950 000

237 000 171 000	 197 000	 220 000	266000Overskudd

Med hensyn til de i sammenstillingen anførte utgifter vedkommende telegraf-
vesenet bemerkes, at de kun utgjør, hvad der indgår under det ordinære budgett
og at deri således ikke er medtatt påløpne utgifter vedkommende de ekstra-
ordinært bevilgede telefon- og telegrafanlegg. Derimot er selvfølgelig medtatt
utgifterne vedkommende de paa det ordinære budgett bevilgede nyanlegg, hvilke
utgifter i periodens 5 terminer liar andratt til henholdsvis kr. 1 484 000,
kr. 1 428 000, kr. 1 595 000, kr. 1 181 000 og kr. 1 021 000.

Statskassens inntekter i finansperioden bar som for nevnt utgjort kr. 815 111 000
og dens utgifter kr. 772 132 000. I det sidstnevnte beløp er ogsh, inubefattet
endel utenfor statsbudgettet hatte utgifter til beløp kr. 14 849 000, hvorav er
medgått til erhvervelse av statsaktiver kr 12 452 000 Derimot er, som foran
forklaret, ikke medregnet endel utenfor budgetterne bevilgede utgifter til opret-
holdelse av nøitralitetsvernet m. v. tilsammen kr. 25 521 000. I inntektsbeløpet



VII 	ninon ser
1910-191 5 .

er medtatt hvad der utenfor statsbudgettet er opført til inntekt av statslå,nemidler
til bestridelse av utgifter ved erhvervelse av de nevnte statsaktiver, tilsammen
kr. 12 125 000.

Opgjøret av statskassens inntekter og utgifter viser således et overskudd av
kr. 42 979 000. Holder man ut fra inntekterne hvad der hitrører fra statslån
kr. 51 627 000, fra særskilt utlignet forsvarsskatt til del< kelse av ekstraordinære
forsvarsutgifter kr. 11 700 000, fra distriktsbidrag til jernbaneanlegg kr. 3 692 000,
fra statskassens beholdning til dekkelse av utgifter til jernbaneanlegg, telegraf
og telefonanlegg, ekstraordinære forsvarsutgifter m. v. lir. 23 285 000 samt fra
Statens reservefond ,m. v. kr. 1 312 000 — og fra utgifterne hvad der er medgåt
til jernbanebygning kr. 45 614 000, ekstraordinære telegraf- og telefonanlegg
kr. 6 306 000, ekstraordinære forsvarsforanstaltninger kr. 20 965 000, erhvervelse
av statsaktiver (utenfor budgettet) kr. 12 452 000, ekstraordinære byggearbeider
m v. kr. 6 630 000 samt øvrige utgifter utenfor budgettet kr. 2 397 000, frem-
kommer der som for nevnt et overskudd av kr. 45 727 000, hvormed statskassens
ordinære inntekter har overskredet dens ordinære utgifter.

Statskassens beholdning der ved utgangen av budgetterminen 1909-10
utgjorde kr. 39 494 000 er ved ovennevnte overskudd kr. 42 979 000 bragt op
til kr. 82 473 000, men er på den annen side forminsket ved utredelse av
beholdningen av forskjellige av denne bevilgede ekstraordinære utgifter til samlet
beløp kr. 46 776 000, hvorav til opretholdelse av noitralitetsvern  ni v. i anledning
av krigen kr. 21 846 000. Beholdningen utgjorde således ved utgangen av
b -udgetterminen 1914-15 kr. 35 697 000.

I statskassens aktiver (herunder medtatt statskassens beholdning og de øvrige
under Finansdepartementet henhørende aktiver, for hvilke avdrag og renter eller
utbytte opføres på statsbudgettet til bestridelse av de almindelige statsutgifter,
men ikke de under de øvrige departementer sorterende fonds, hvis inntekter ifølge
særskilte bestemmelser kun kan anvendes i særlige formål, navnlig oplysnings
vesenets fond m. fl. (se ,Stort. prp. nr 1 for 1881, side 2 og følg.) viser tabellerne
sådan forandring: Deres pålydende utgjorde ved utgangen av budgetterminen
1909-10 kr. 357 278 000, ansatte til en værdi av kr. 203 097 000. Ved
utgangen av terminen 1914 --15 var pålydendet kr. 457 026 000 til værdi
kr. 267 522 000.

Statsgjelden, der ved utgangen av terminen 1909-10 beløp sig til
kr. 329 298 000, er i tinansperioden toroket med ny gjeld til beløp kr. 117 038 000,
mens der som avdrag er betalt kr. 25 013 000, altså en forøkelse av kr. 92 025 000,
og den utgjorde således ved utgangen av terminen 1914-15 kr. 421 323 000.



Finanser
	

VIII
1910-1915.

Résumé en français.

Les recettes du Trésor, pendant la période financière, ont été, comme on l'a
déjà dit, de Kr. 815 111 000 et ses dépenses de Kr. 772 142 000. Dans cette
dernière somme sont également comprises certaines dépenses que l'on a eues
en dehors du budget de l'Etat leur total s'élève à Kr. 14 849 000, dont
Kr. 12 452 000 ont été employées a l'acquisition d'actifs pour la Caisse de l'Etat.
Par contre, comme on l'a déjà expliqué, ne sont pas comprises certaines dépenses
votées en dehors des budgets et destinées à subvenir aux frais des mesures prises
en vue de maintenir la neutralité, etc., soit Kr. 25 521 000. Dans le total des
recettes figurent les sommes qui, en dehors du budget, ont été portées comme
recettes des emprunts d'Etat destinés à couvrir les dépenses provenant de
l'acquisition desdits actifs de l'Etat, et dont le total s'élève à Kr. 12 125 000.

Le bilan des recettes et des dépenses du Trésor indique ainsi un surplus de
Kr. 42 979 000. Si l'on tient en dehors des recettes les sommes provenant des
emprunts de l'Etat, Kr. 51 627 000, en dehors de l'impôt de la défense nationale
séparément réparti en couverture des dépenses extraordinaires de la défense nationale
Kr. 11 700 000, des souscriptions départementales et communales å la construction
des chemins de fer Kr. 3 692 000, de l'encaisse du Trésor en vue de la couverture
des frais de construction des chemins de fer, des télégraphes et des télephones,
des frais extraordinaires de la défense nationale, etc. Kr. 23 285 000, ainsi que
du fonds de réserve de l'Etat, etc. Kr. 1 312 000, et si l'on retranche, d'autre
part, des dépenses les sommes employées à la construction des chemins de fer,
Kr. 45 614 000, à celle de nouvelles lignes télégraphiques et téléphoniques, Kr.
6 306 000, à diverses mesures extraordinaires de défense nationale, Kr. 20 965 000,

l'acquisition d'actifs pour le Trésor (en dehors du budget), Kr. 12 452 000,

des travaux extraordinaires de construction, etc., Kr. 6 630 000, ainsi que d'autres
dépenses faites en dehors du budget, Kr. 2 397 000, on obtient, comme il est
déjà dit, un surplus de Kr. 45 727 000, dont les recettes ordinaires du Trésor
ont surpassé ses dépenses ordinaires.

L'encaisse du Trésor, qui était, à la fin de l'exercice budgétaire 1909-1910,
de Kr. 39 494 000, a atteint, par suite du susdit surplus de Kr. 42 979 000, la
somme de Kr. 82 473 000, mais d'autre part elle s'est trouvée diminuée, par suite
du paiement, opéré sur l'encaisse, de diverses dépenses extraordinaires consenties
par elle, d'une somme totale de Kr. 46 776 000, dont Kr. 21 846 000 étaient
destinées au maintien des mesures prices pour faire respecter la neutralité etc.,

l'occasion de la guerre. L'encaisse était ainsi à la fin de l'exercice budgétaire
1914-1915, de Kr. 35 697 000.



Finanser
1910 —1915.

D'après les tableaux statistiques, l'actif du Trésor (comprenant l'encaisse du
Trésor et les autres sommes actives ressoitissant au Ministeie des Finances, dont
les acomptes, intérêts ou rendements figurent au budget de l'Etat, et qui sont
destinées à, faire face aux dépenses ordinaires, mais non les fonds ressortissant
aux autres Ministéres, dont les bénéfices, en vertu de dispositions spéciales, ne
peuvent etre employes que dans des buts déterminés, notamment le Fonds de
l'Instruction Publique, et autres, — Voir Propositions du Storting, No. 1, de
1881, p. 2 et suivantes) s'est modifié comme suit : Le montant de l'actif, à, la
fin de l'exercice budgétaire 1909-10, était do Kr. 357 278 000, dont on estimait
la valeur a Kr. 203 097 000. A la fin de l'exercice budgétaire 1914-15, son
montant était de Kr. 457 026 000, d'une valeur de 267 522 000.

La dette publique, qui, à, la fin de l'exercice budgétaire 1909-10, s'élevait
à, Kr. 329 298 000, s'est accrue, pendant la période financière, d'une nouvelle
dette s'élevant a Kr. 117 038 000, tandis qu'il a été remboursé comme acomptes
Kr. 25 013 000; la dette publique a donc augmenté de Kr. 92 025 000 et elle
était ainsi, a la fin de l'exercice budgétaire 1914-15, de Kr. 421 323 000.



Tabell 1.

Statskassens in ntekter og utgifter
i budgetterminene iste juli 1010 til 30te juni 1915.



Finanser
1910-1915. Tabell 1. a. Statskassens

I/7 1910- 83/6 1911.	 117 1911-3°/6 1912.

Anslått.	 Regnskap. j Anslått.	 Regnskap.

Statskassens inntekter.

A. Ordinært budgett.
I. De til Kongens disposisjon stillede

statseiendomm er 	

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

2 850	 2 852	 2 850	 3 375

II. Stortinget og Statsrevisjonen 	 1 890	 1 890	 1 890	 1 890

III. Statsrådet og Regjeringen:
Særfond . . . . .	 .. . . . .....	 . • . 48 360	 48 570	 48 960	 49 193

IV. Administrasjonsgrener under Uten-
riksdepartementet . . ... . .. . . 	 .

V. Administrasjonsgrener under Kirke-
og Utenriksdepartementet

Universitetet og andre videnskabe-
lige statsinstitusjoner 	

Det hoiere skolevesen
øvrige undervisningsanstalter m. v.
Forskjellige inntekter av særfond .

489 080 ' 513 136 474 450 535 766

	

347 060	 375 626	 353 860	 376 830

	

583 251	 592 464	 603 559	 637 335

	

517 172 	51969 	527 765	 519 332

	

2 099 906	 2 267 651	 2 101 525	 2 222 130

3 755 627Tilsammen M 3 547 389	 3 755 370 j 3 586 709

VI. A dministrasjonsgrener under Justis-
og Politidepartementet:
Fengselsvesenet og tvangsarbeids

vesenet 	590 400
Forovrig 	 2 900

569 113
3 446

596 200
3 000

599 164
2 932

Tilsammen M 2 593 300 2 572 559	 599 200 2 602 096

VII. Administrasjonsgrener. under De-
parternententet for Sociale saker,
Handel, Industri og Fiskeri

Justervesenet	 .... . ......	 54 000	 64 356	 56 000	 70 134
Patentvesenet . .. . .. . .	 . • .	 79 300	 79 431
Det industrielle retsvern ...... . . .	 .	 94 000	 84 084	 199 000	 188 888
1VIedicinalvesenet .. . . . . . ... . . 	 . .	 1 353 740	 8 1 428 316	 1 396 385	 8)1 491 972
Forøvrig	 . .... . . . .. . . . . . • . . • • •	 4) 62 250	 4) 75 248	 4) 57 100	 4) 59 843

Tilsammen	 1 643 290 1 731 435 Ij 1 708 485 1 810 837

1) Hertil overflyttet av budgettets hovedpost VII inntekter vedkommende sjøfarten (kfr.
tekt ved kontrollen med befordring av utvandrere og kap. 3, medicinalvesenet. 2) Budgettert
i note 1 omhandlede inntekter vedkommende sjøfarten og tillagt de i note 2 omhandlede inntekter
sikringsselskaper (kfr. note 1 under hovedpost X).



Finanser

I nntekter.
	 1 910-1 915.

1 /7 1912-- 8°/6 1913. 1/7 1913—°/s 1914. 1/7 1914—°/s 1915.

A_nslått. Regnskap. Anslått. Regnskap. A.nslått. Regnskap.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

3 900 3 900 3 900 3 900 3 900 913

1 890 1 890 • 2 040 2 039 2 000 2 000

51 760 53 437 53 200 54 996 53 560 64 274

1 164 530 ') 195 214 1 180 500 1 244 250 596 125 710 267

d6860 398 018 389 760 423 039 441 960 475 329
646 103 * 674 721 745 956 803 763 822 168 837 194
560 716 553 771 S49090 542 251 565 153 623 608

2 244 225 2 578 633 2 357 025 2 738 778 2 487 875 2 836 197

3 819 604 4 205 143 4 041 831 4 507 831 4 317 156 4 772 328

589 600 589 338 613 600 676 492 689 200 727 616
3 000 4 087 3 000 2 960 7 400 13 643

2 592 600 2 593 425 2) 616 600 2) 679 452 696 600 741 259

60 000 69 033 70 000 67 617 70 000 56 457

214 000 217 743 240.500 23o245 253 200 212 388
8 1 446 200 8 1 545 79 (4 3) 1 574 660 3) 1 331 785 1 705 500 1 759 707

4) 92 600 4) 57 162 4) 91 600 4) 98 533 97 600 116 579

1 812 800 1 889 737 1 976 760 1 733 180 2 126 300 2 145 131

nedenfor note 4). 2) Fra det budgetterte beløp er overfort til hovedpost VII (kfr. note 3 og 4) inn-
under hovedpost VI (kfr. note 2). 4) Fra det budgetterte beløp er overført 61 hovedpost IV de
vedkommende emigrantkontrollen samt for terminen 1912-1913 og 1913-1914 bidrag av for



Finanser
1 9 10-1 9 1 5. Tabell 1 (forts.). a. Statskassens

1/7 1910--"/6 1911. 1911—"/6 1912.

VIII. Administrasjonsgrener under Land-
bruksdepartementet
Norges landbru.kshoiskole 	

Skogvesenet (statsskogene, plante-
skoler m. v.):

Utenfor verfond 	
Særfond 	

Forovrig

Anslått.	 Regnskap.	 Anslått.	 Regnskap.

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

	198 627	 189 988	 199 158	 208 635

	

1 059 000	 1 197 910	 955 000	 1 122 972
	2130u	 12 973	 1510	 1d046

	

49 540	 57 021	 51 645	 59 379

Tilsammen 1 328 467	 1 457 892	 1 221 318 1 404 032

IX. Administrasjonsgrener under De-
partementet for de offentlige arbejder:

Statsjernbanenes drift ..... . . . .

Havnevesenet:
Utenfor sperfond
Særfond . . .

Vasdragsvesenet
Veivesenet 	
Elektrisitetsvesenet . . . . . . . .
Statens eiendomme i Narvik 	
Postvesenet 	
Telegrafvesenet 	

20 127 000 21 815 027 21 803 000 23 232 344

36 200
314 250

54 150
466 499

36 000
15 000

8 100 000
5 280 000

	

38 429	 36 900	 37 470

	

281 452	30b040	 268 739

	

48 827	 57 378	 56 474

	

464 407	 471 036	 469 539

	

35 840	 40 000	 47 799

	

16 306	 13 600	 14 473

	

8 525 568	 • 9 000 000	 9 102 789

	

5 869 520	 6 140 000	 66l809809

Tilsammen 34 429 099 37 095 376 37 867 954 39 845 436

X. Administrasjonsgrener under Finans-
og Tolldepartementet:

Skatter :
Skatt på inntekt og formue . . . .
Skatt pa,a utenlandske handels-

reisende
Tollintrader .	 ....... . . . .••••
Brennevinsavgift	 . . . .. . . . • • •
Etyleteravgift.	 .. ... • • • • . •
ølavgift (maltavgift) 	
Avgift av den innenlandske to-

baksdyrkning . . . .. . . . . ... . .
Stempelavgift av dokumenter . .

Do.	 spillekort . .
Arveavgift.

7 300 000	 7 973 579 7 600 000 I 8 927 051

170 000
46 200 000

1 400 000
50 000

2 750 000

20 000
1 650 000

75 000
1 000 000

197 273
50 967 393
2 083 473

59 045
3 221 625

30 903
1 924 148

87 758
1 595 886

170 000
49 400 000

1 500 000
50 000

3 000 000

20 000
1 750 000

80 000
1 100 000

200 700
53 627 176
2 229 697

59 150
3 502 727

31 887
2 155 642

87 744
1 184 125



n ntekte r.

Finanser
1910-1915.

1/7 1912- 8 °/6 1913. 1/7 1913—°/6 1914.	 1/7 1914- 3°/6 1915.

Anslått.	 Regnskap. i 	Anslått.	 Regnskap.	 Anslått.	 Regnskap.

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

190 667	 208 683	 190 907	 223 987	 213 603	 277 619

1 043 000	 1 158 677	 1 113 000	 1 180 688	 1 168 600	 1 126 166
21 550	 21 290	 27 821	 20 117	 52 910	 60 721
63 495	 70 602	 65' 540	 83 472	 77 550	 80 866

1 318 712	 1 459 252	 1 397 268	 1 508 264	 1 512 663	 1 545 372

	

23 837 800	 26 311 747 	J 	26 570 000	 28 414 666	 30 242 100	 31 487 562

	

46 435	 13 594	 75 050	 33 948	 40 500	 104 642

	

323o3 	 381 018	 332 350	 3683o5	 390 600	 375 087

	

4524g	 434o8	 62 982	 60 806	 46 338	 46 067

	

500 592	 500 985	 503 037	 501 134	 524 537	 525 137

	

40 000	 39 188	 45 000	 51 906	 50 000	 72 681

	

13o00	 14 750	 14 500	 17 645	 17 000	 . 20 776

	

9 460 000	 9 762 237	 10 000 000	 10 619 044	 11 100 000	 10 488 127

	

7 035 000	 7 278 197	 8 050 000	 7 886 804	 8 800 000	 10 575 338

41 302 107	 44 345 174 45 652 919 47 954 308	 51 211 075 J 53 695 417

	9 000 000	 12 046 413 	L 	12 400 000	 17 090 068 	J 	15 000 000 	J 18 714 520

	

170 000	 214 683	 170 000	 220 655	 180 000	 117 806

	

52 500 000	 54 088 267	 54 000 000	 55 734 233	 54 600 000	 56 176 i92

	

1 600 000	 5 149 155	 2 500 000	 7 556 881	 6 500 000	 5 294 804

	

50 000	 63 984	 50 000	 67 355	 60 000	 70 755

	

2 500 000	 2 845 730	 4 000 000	 3 681 167	 4 000 000	 4 683 565

	

20 000	 50 965	 3Q000	 85 590	 50 000	 I	 30 617

	

1 900 000	 2 195 286	 2 100 000	 2 368 350	 2 100 000	 2 356 088

	

85 000	 103 779	 85 000	 111 066	 90 000	 114 420

	

1 250 000	 1 293 389	 1 250 000	 1 612 321	 1 250 000	 1 980 434



Finanser
1910-1915. Tabell I (forts.). a. Statskassens

1/7 1910—"/.3 1911. 1/7 1911—w/6 1912.

Anslått. Regnskap. Anslått. Regnskap.

Kr. Kr.

X. Administrasjonsgrener under Finans-
og Tolddepartementet:

Skatter (forts.)
Otteprocentskatt og tiendevogs-

leding 	
	Departements- og retssportler . 	

Tobaksstempel- og fyrstikavgift

Statseiendommer :

	

Jordeboksrettigheter 	
Landskyld og forpagtningsavgift

	

Kongsberg sølvverk 	
Kongsberg sølvverks skogvesen
Renter av Kougsberg sølvverks

driftsfond . . . . . .. . .. . . . . . . .
Myntinnretningen paa Kongsberg
Leieinntekter av statens eien-

dommer paa Petersborg, De-
partementsgården i Kristi-
ania og Paleet 	

Salg av tollvesenets eiendom
Tollbodøen i Drammen 	

	Salg av et tollpakhus i Bodo . 	
Salg av den gamle tollbod i Ostre

Fredrikstad 	
Salg av en Rostad åndssvake-

skoler tilhørende gruser . . . .

Statskassens aktiver :

Vedvarende årlige inntekter av

	

Statsgodsfondet .... . .. . . . . 	
Avdrag paa statskassens ute-

stående fordringer 	
Renter av statskassens utestå-

	

ende fordringer . . . ..... . . . 	
Utbytte av statskassens aktier

Norges Bank 	
Utbytte av statskassens aktier i

Hovedjernbanen 	
Renter av kapitalen for Hoved-

jernbanens grunn 	
Renter av Hypotekbankens grunn-

fond 	

	300 	 386	 300	 351

	

1 130 000	 1 234 965	 1 170 000	 1 259 693

	

77 500	 77 373	 77 500	 77 270

	

20 000	 19 517	 20 000	 , 19 791

	

537 500	 597 923	 579 900	 576 286

	

194 200	 233 717	 201 200	 254 659

	

175 000	 180 596	 175 000	 170 148

	

530 635	 610 789	 650 700	 650 527

	

19 300	 18 970	 20 220	 20 220

13 500 I 	14 462

	

80 000	 76 147	 80 000	 72 842

	

273 200	 248 795	 255 300	 253 307

	

584 770	 579 379	 569 400	 576 116

	

378 315	 378 315	 378 315	 420 350

	

320 360	 321 469	 320 500 .	 321 224

	

21 800	 21 876	 21 800	 21 840

	

724 400	 724 400	 844 400	 844 400

Kr.	 Kr.



inntekter.

Finanser
1910-1.915.

1/7 1912—"/6 1913. '/7 1913— '°/o 1914. 	M	 1/7 1914--"/6 1915.

Anslått. Regnskap. Anslått , Regnskap.	 Anslått. Regnskap.

Kr. Kr. Kr. Kr.Kr. 	I	 Kr.

	300	 376	 300	 376	 300	 367

	

1 250 000	 1 245 875	 1 250 000	 1 337 682	 1 200 000	 1 228 040

	

-	 935 699

	

77 500	 77 166	 77 500	 91 749	 77 500	 92 502

	

20 000	 20 785	 20 000	 22 243	 20 000 	192d6

	

668 600	 702 909	 666 300	 720 276	 696 300	 785 873

	

206 900	 288 025	 214 100	 232 917	 225 500	 253 803

	

175 000	 174 893	 175 000	 179 326	 175 000	 176 772

	

800 580	 800 751	 1 300 750	 1 268 824	 1 000 600	 1 036 156

21 470	 21 470 I	21 470	 118 028	 151 070	 151 846

8 0008 000

20 000

250	 250

78 840

227 118

576 470

420 350

292 989

21 792

844 400

76 000

259 000

557 500

420 350

320 600

21 800

844 400

76 243

268 804

567 700

420 350

324 620

21 840

844 400

76 000

227 600

559 100

399 300

324 600

21 800

844 400

77 985

241 171

575 502

420 350

293 423

21 840

844 400

76 000

244 500

549 500

420 400

321 800

21 800

844 400



Finanser
1 910-1 91 5.
••••■ ,Nrom.■' Tabell 1 (forts.. a. Statskassens

1910—"A 1911. 1/7 1911-8V6 1912.

Anslått.	 Regnskap.	 Anslått.	 Regnskap.

Kr.	 Kr.	 Kr.	 Kr.

X. Administrasjonsgrener under Finans-
og Tolddepartementet (forts.):

Renter av Arbeiderbruk- og B -
ligbankens grunnfond • . . • • •	 187 500	 187 500	 187 500	 187 500

Adskillige inntekter:

Utbytte av Norges Bank efter
lov av 23de april 1892 § 40. 	 570 000	 570 000	 570 000	 760 000

Bøter, vrakgods in. v  	 260 000	 302 872	 260 000	 385 921
Godtgjørelse for innfordringer for

Norges Brannkasse samt for
fond under Kirkedepartemen-
tet  40 000 37 829 47 000 62 762

Refusjon fra amtskommuner og
lensmannsdistrikter av lonnin-
ger til lensmenn . . . . . . . . . .   73 161 70 439 73 111 73 112

Renter av statskassens kontante
beholdning 	 800 000	 1 213 632	 750 000	 2 377 948

Renter av Statens reservefond.  	 1 400 000	 1 394 546	 1 390 000	 1 395 162

Tilsammen M 69 012 941	 77 242 518	 73 325 646	 82 801 790

XI. Administrasjonsgrener under For-
svarsdepartementet :

Hæren . . . ..	 . ... . .. . . . . . . . . .	 177 200 •	 227 165	 199 500	 85 478
Norges geografiske Opmåling  	 48 000	 65 020	 51 000	 58 464

Marinen :
Utenfor særfond	 • • ...... . ..	 115 500	 121 784	 150 000	 130 416
Særfond  	 5 100	 5 100	 5 000	 4 364

Fyr-, merke- og ringvesenet :
Utenfor særfond . . . . . . . . . .	 650	 1 548	 650	 826
Særfond . . 	 . . ..... . . ... . . . . . .	 34 375	 39 682	 39 475	 41 121

Losvesenet 	 75 000	 81 987	 82 000	 89 272
Navigasjons- og maskinisteksamens-

vesenet . .	 . ........	 7 700	 8 318	 8 200	 8 789

463525	 550 604	 535 825	 418 730Tilsammen

XII. Tilfeldige inntekter i almindelighet 	 39 809	 59 018	 36 713	 90 100

XIII. Til inntekt av den ekstraordinære
forsvarsskatt for 1914-1915 . • • •

Tilsammen under ordinært budgett 111 600 000 123 031 220 119 410 000 131 318 872

1) Fra det budgetterte beløp er overført til hovedpost VII bidrag av forsikringsselskaper



inntekter.

Finanser
1910-1915.

1/7 1912-8 '1/4 1913. 1/7 1913—°/& 1914. 1/7 1914—"/6 1915.

Anslått. Regnskap. Anslått. Regnskap. Anslått. Regnskap,

89 975 778

140 147

1 400 000
1 390 000

1 87 575 817

102 000
55 700

107 000
4 900

1 890
63 125
85 000

Kr.	 l	 Kr.  

387 500 f 	387 500

1 620 445
388 453

1 125 000
350 000

65 535 M 	61 600  

148 517 11 	140 523

2 029 555
1 399 554

1 101 013 337 M 	191 693

88 576
69 062

67 080
4 868

1 433
69 498
96 823

1 79 787 930

164 500
55 500

118 000
4 900

1 390
56 550
85 000

Kr.

187 500

760 000
260 000

55 250

139 930

2 200 000
1 390 000

Kr.	 Kr.

387 500	 387 500

1 202 803
	

1 100 000
357 182
	

310 000

46914 	59 350

163 982

2 509 325
1 399 964

137 236
57 382

89 447
4 900

3 157
49 069
93 488

900 000
1 390 000

94 000
61 000

211 000
5 100

1 890
74 250
92 000

Kr.

387 500

1 513 957
448 988

54 990

140 228

2 391 817
1 385 342

103 032 576

95 447
70 369

27 409
4 203

4 498
79 207
80 113

539 240	 361 246485 840	 434 679
	

419 615

58 327

300 000	 300 000

78 123 99 550 40 712

397 340

49 688	 398 412

155 600 000	 167 769 195142 020 000 158 139 609129 400 000	 143 235 752

(kfr. foran hovedpost VII, note 4).



Kr.

7 1910- 31)/6 1911. 1/7 1911—"/6 1912.

Anslått. Regnskap. Anslått. Regnskap.

B. Ekstraordincert budgett.
I. Til dekning av utgifter ved jern-

banebygning:

	

Distriktsbidrag 	
Til inntekt av statslånemidler
Inntekt av statskassens kontantbe-

holdning (midler avsatt i henhold
til Stortingets beslutning av 18de

	august 1911) 	
Inntekt av de beløp som er opfort

til fremme av jernbaneanlegg på
det ordinære statsbudgett for ter-
minen 1912-1913 og 1913-1914
(hovedpost IX A, kap. 2 a) . . . .

Kr.

303 785
4 872 169

Kr.

311 600
6 429 120

Kr.

333 090
5 817 334

294 840
5 825 460

Under I

II. Til inntekt av Statens reservefonds
midler (til dekning av utgiftspost II a)

III. Til inntekt av statskassens kontante
beholdning (til dekning av utgifts-
posterne I b, II d og g (delvis),
III a-- b og d (delvis), IV a, c og d

	(delvis), V a:e, V1 og VII . . ... . 	

IV. Til inntekt av statslånemidler (til
dekning av utgiftspostene III e og
d (delvis) og IV b—d (delvis) . . . .

V. Til inntekt av den ekstraordinære
forsvarsskatt til dekning av utgifts-
post II g, 1914-1915 . . . . . .... . . .

VI. Til inntekt av Mannens dokfond

VII. Til inntekt av skatt på formue
og inntekt (til delvis dekning av
utgiftspost II g, 1912-1913) 	

6 120 300 5 175 954

72 421

6 740 720

3 218 192

6 150 424

42 722

3 218 192

Tilsammen under ekstraordinært budgett 6 120 300 5 '248 375 9 958 912 9 411 338

C. Utenfor budgettet.
Til inntekt av statslånet av 1911 . ..... . .
Til inntekt av statslånet av 1915, iste serie

Tillsammen statsinntekter 117 720 300 128 279 595 129 368 912 140 730 210 

10 
Finanser

1 9 10-1 9 15. Tabell 1 (forts.. a. Statskassens

1 Anvendt til lån til Statsbanene.



nntekter.

Finanser
1910-1915.
■•■•••■■••■■,,......■•111,

1/7 1912—°/o 1913. 1/7 1913—°/6 1914. 1/7 1914- 3°/6 1915.

Ansåltt. Regnskap. Anslhtt. Regnskap. Anslhtt. Regnskap.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

580 604 642 269 1 779 152 1 815 280 477 393 597'23
6 371 528 5 603 438 9 281 148 9 040 821 10 833 757 12 954 019

50 000 84 358 361 800 497 876 388 200 417 766

800 000 800 000

7 002 132 6 330 065 12 222 100 12 153 977 11 699 350 13 969 008

f22247 208 329 - 166 520

10 686 500 10 686 500 5 460 000 5 460 000 2 890 000 2 490 000

- 923 - 2 489 540 1l873873

- 11 700 000 11 700 000

- - - 31 000 31 000

400 000 400 000 -

18 088 632 17 439 735 17 682 100 17 822 306 28 809 890 29 569 401

1) 500 000 1) 6 790 000 1) 2 090 000
- - 1) 2 745 000

147 488 632 161 175 487 159 702 100 182 751 915 184 409 890 202 173 596



III. Statsrådet og Regjeringen :

Lønninger m. v.:

Utenfor særfond .
Særfond . .

Kontorutgifter m. v.:

Utenfor særfond.
Særfond 	

Utgifter ved Regjeringens retssaker
(utenfor regjeringsadvokatens gage
og kontorholdsgodtgjerelse) 	

Utgifter ved kongelige og parlamen-
tariske kommisjoner m. m.. . . . . . 

12 
Finanser

1 9 10 — 1 915 . Tabell i (forts.), b. Statskassens

1/7 1910---"/6 1911. 1/7 1911—"/G 1912.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr.Kr. Kr.

Statskassens utgifter.

A. Ordinært budget.

I. Det kongelige hus m. v.

Det kongelige hus 	
De til Kongens disposisjon stillede

statseiendommer	 .. . ... . . . . . .

Tilsammen

II. Stortinget og Statsrevisjonen :

Stortinget . . . . .. . . . . . . 	 • ...... • • •
Statsrevisjonen 	

Tilsammen

Tilsammen

	

1 250 544	 1 228 390

	

42 960	 42 960

	

424 810	 449 372

	

5 400	 5 610

	

10 000	 16 272

	

153 712	12547b

	

1 887 426	 1 868 080

669 080

628 380
40 700

700 000	 700 000

46 384	 46 769

746 384	 746 769

708 550

669 984
38 566

700 000

46 384

746 384

643 355
40 700

684 055

1 262 904
42 960

440 254
6 000

11 500

191 812

1 955 430

1 239 060
42 960

456 526
6 233

13 261

182 532

1 940 572

680 017

640 546
39 471

700 000

47 832

747 832

IV. Administrasjonsgrener under Uten-
riksdepartementet :

Diplomatiske og konsulære anlig
gender r m. v.. . • •	 . . ....

Sjøfarten
Sjømanns- og maskinistskoler in. v.

Tilsammen

1 116 080	 1 144 767	 1 035 655	 1 019 810
1)317 100	 1) 317 609	 1) 297 100	 1) 334 597
2) 117 300	 2) 109 610	 2) 123 000	 2) 120 062

1 550 480	 1 571 986	 1 455 755	 1 474 469

1) Budgettert under hovedpost VII. 2 Budgettert under hovedpost XI.



 

18 

Itgifter. 

Pinanser
1910-1915.

1/7 1912- 3°/6 1913. 1/7 1913—°/6 1914. 1/7 1914—'76 1915.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

,

700 000 700 000 700 000 700 000 700 000 700 000

66 699 660o7 51 831 49 455 49 834 45 686

766b99 766 057 751 834 7494o5 749 834 745 686

824 699 7167d6 754 270 821 200 796 830 768 416
42 100 41 839 42 400 40 799 42 000 40 933

866 799 758 575	 1 796 670 861 999 838 830 809 349

1 303 100 1 292 '285 1 322 595 1 295 335 1 571 571 1 540 244
45 760 47 369 47 200 47190 47 560 54 619

4o8717 492 339 475 760 586 485 S3210 619 237
6 000 6 068 6 000 7 803 6 000 965 

11 500 21 385 11 500 19 993 16 500 11 368

203 574 212 500 192 142 252 177 '212248 170 592

2 028 651 2 071 946 2 055 197 2 208 986 2 386 029 240o 715

1 072 305 1 038 892 1 051 855 1 160 029 1 107 865 1 414 845
1) 326 000 1) 315 312 1) 378 266 1) 414 741 401 417 496 000
2) 128 500 2) 126 879 2) 134 500 2) 136 602 146 200 135 089

1 526 805 1 481 083 1 564 621 1 711 372 1 655 482 2 045 934



 

14 
Finanser

1 9 10-1 91 5 .
	 r Tabell 1 (forts.). b. Statskassen

1/7 1910- 3°/6 1911. ' 17 1911- 30/6 1912.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

V. Administrasjonsgrener under Kirke-
og Undervisningsdepartementet:

Geistlighet og1iirker:

Utenfor særfond . 	 • ........ • •
Særfond 	

Universitetet og andre videnskabe-
lige statsinstitusjoner 	

Videnskabelige, litterære og kunst-
neriske formål ... . .. . . .

Det heiere skolevesen 	

Folkeskolevesenet :

Utenfor særfond 	
Særfond

A_bnormskolevesenet 	
Industri- og husflidsskoler 	
Folkeboksamlinger, skoleboksamlin-

ger og folkeakademier 	

	

Fattigvesenet og omstreifervesenet 	
Arkivvesenet 	
Den tekniske heiskole 	
Det tekniske skolevesen 	
Skolehjem for forsømte barn 	

	155 900	 151 002	 155 300	 174 03';
2

	

017O73	 '2081451451	 2 011 008	 2 133 3K

	

1 311 545	 1 320 226	 1 283 260	 1 329 141

	

384 370	 377 292	 403 758	 40703(

	

1 354 896	 1 305 027	 1 439 086	 1 436 67z

	

3 511 803	 4 164 014	 3 945 603	 4 228 79(

	

3 105 083	 3 208 000	 3 220 117	 3 218 7C

	

679 828	 678 079	 692 180	 694 84]
	i ) 129 115	 i) 129 089	 1) 135 160	 1) 139 431

	

91 700	 93 192	 93 200	8943e

	

164 700	 185 929	 185 700	 214261

	

45 235	 45 119	 95 956	 45 65!

	

598 400	 642 243	 7214-Ý 	 128 69(
	2 ) 419 176	 2) 408 295	 2) 428 269	 2) 414 17!

	

342 671	 321 115	 337 332	 344 491

Kr.	 Kr.Kr.Kr.

Tilsammen 8)14 341 495 3)15 110 073 8)15 147 384 3)14 998 791

VI. Administrasjonsgrener under Justis-
og Politidepartementet

Retspleien 	
Påtalemyndigheten 	
Politivesenet 	
Bidrag til ekstraordinær kontorhjelp

m v	
Forskjellige retsvesenet vedkom-

mende bidrag 	
Utgifter ved vedlikehold og benyt-

telse av Justisbygningen i Kri-
stiania  

	1 451 053	 1 448 430	 1 516 878	 1 512 88

	

93 000	 92 000	 94 000	 93 23,

	

323 474	 322 461	 • 350 624	 350 11 ,

3 500	 9 161	 4 100 I	 406

37 800	 45 155	 89 800	 55 66

22 000	 21 967	 22 000	'2302

1) Se bemerkning ved note 2. 2) Heri medtatt de under kap. 7 bevilgede utgifter
johansvern under hovedpost XI budgetterte utgifter. 3) De under nærværende hovedpost lit-

kirker) og dels under hovedpost VII (andre sociale formaal).



 

15 

utgifter. 
Vinanset

1910-1915.

1 /7	1912----°/6 	1913. 1/7 19l3—°/ 	 1914. 1/7 1914-80/6 1915.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

-

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

169 200 177 921 178 352 186 097 220 200 208 277
2 142 939 2 272 524 2 252 352 2 415 612 2 296 397 .2 447 686

1 189 957 1 340 944 1 341 033 1 347 635 1 469 230 1 277 830

580 513 566 766 579 598 541 880 665 958 562 803
1 500 818 1 500 050 1 792 871 1832d85 1 977 898 1 953 705

4 146 291 4 239 322 4346403 4 474 674 4 447 603 465 595
3 394 881 3 599 704 3 611 608 3 826 628 3 837 446 4 028 512

727 149 728 465 734 094 634 013 881 885 9d4924
1383o7 143 437 1448D1 145 279 160 520 157 198

113 300 1065o9 118 100 119 786 114 275 90 788
189 900 .	 237 684 214 400 237 042 228 900 289 989
150 660 214 228 139 121 58 847 14'885 168 784
86091d 1 336 227 835 979 1 060 570 889 243 776 562
48378i 4808i2 573 036 5d7297 590 699 529 627
347 242 392 198 380 270 413 717 363 108 410 974

3 16 135 901 3 17 336 841 8 17 242 068 3 17 831 462 18 289 247 18 403 254

•

1 510 158 1 507 939 1 566 980 1 575 453 1 618 120 1 579 205
94 100 92 997 94 400 94 451 • 95 100 9o430

389 724 387d64 397o70 396 667 413 190 412 014

4 100 6 984 5 100 11 727 7 500 9 656

39 800 41 006 39 800 47 155 43 800 48 928

22 700 23 873 20 200 31 773 21 800 28 658

Kunst- og Haandverksskolen i Kiistiania samt de til utgifter ved den tekniske skole i Karl-
13 og 14 budgetterte utgifter er medtatt dels under samme hovedpost kap. 1 (geistlighet og



 

16 
Pin.anser

1910-1915 . Tabell I (forts.) b. Statskassens.

1/7 1910- 6/6 1911. 1/7 1911- 3°/6 1912.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

VI. Administrasjonsgrener under Justis
og Politidepartementet (forts.):

Utgifter ved undersøkelse av lov-
overtredelser m v-

Civilforvaltning en 	
Fengselsvesenet og tvangsarbeids-

vesenet 	

• Kr.	Kr.

	1 ) 996 800	 1 135 032

	

269 260	 272 576

	

1 327 800	 1 268 048

Kr.

1)1 017 300
2) 269 060

1 503 700

Kr.

1) 1 170 603
2) 273 701

1 356 422

Tilsammen 3) 4 524 687 3) 4 614 830 3) 4 817 462 3) 4 839 713

VII. Administrasjonsgrener under Depar-
tementet for Sociale saker, Handel,
Industri og Fiskeri

Statistiske formål 	. . . . . .. . . 	
Opsyn med bergvesenet 	

	

Fabriktilsyn og arbeiderforsikring 	
Andre sociale formal 	
Den norske Arbeiderbruk- og Bolig-

bank 	
Tilsynet med forsikringsselskaper

m v	
Saltvandsfiskeriene 	
Justervesenet 	
Den industrielle eiendomsrett
Forskjellige formål 	

Medicinalvesenet 6):
Sindssykevesenet 	

	

Motarbeidelse av tuberkulosen 	
Karanteneanstalter, alkoholan-

stalter og forskjellige bevilg-
ninger vedkommende medici-
nalvesenet  

Gager og alderstillegg 	
Rikshospitalet m v 	
Statsbidrag til behandling av

forskjellige sygdomme m. v. .

Tilsammen 7) 5 199 785

304 200
46 800

465 249
4) 33 000

5) 57 416

5) 3 350
414 640

47 775
101 500

61 100

1 693 270
270 240

18 950
362 470
800 725

519 100

382 547
43 647

481 696
4) 30 927

5) 55 620

5) 3 033
421 192

53 009
118 659

51 829

1 815 235
287 174

11 976
356 800
831 351

505 046

5 449 741 7) 6 968 326

307 730
47 100

1 694 600
4) 31 200

5)126 320

5) 27 817
430 300

47 760
165 750
86 950

1 742 054
309 200

92 625
363 770
859 250

635 900

7 6 922 998

230 169
46 946

1 377 365
4) 31 378

5)126 864

5) 24 271
447 282
Si 110

136 496
66 744

1 936 944
344 893

116 153
361 026
920 375

704 982

1) De til kontrollen med befordring av utvandrere m v. budgetterte utgifter er medtat
er medtatt under hovedpost VII. 3) De under kap. 10, medicinalvesenet, budgetterte utgifter e
og hovedpost V note 3). 5) Budgettert dels under hovedpost VI og dels under hovedpost X
hovedpost VI (kfr. note 3). 7) De budgetterte utgifter vedkommende sjøfarten er medtatt undei



 

17     

utgifter.  
Finanser

1910-1915.       
411111.••	

1/7 19l2—°/6 	1913. i/7 1913 —/ 	 1914. 117 1914- 3°/s 1915.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr. . Kr. Kr. Kr. Kr.

1 	1 072 300 i 1 135 159 ' 1 066 300 .'	 1 264 589 1 098 550 1 239 014
877l0 289 707 288 060 291 763 297 360 294 718

1 640 000 l5542422 1 606 025 1 772 635 18D300300 2 164 205
,

3) 5 060 592 3) 5 010 451 3 5 084 435 3) 5 486 213 5 450 720 5 871 828

180 980 178 443 169 195 196 995 165 920 166 883
46 500 47 947 47 100 46 242 48 850 47 515

1 752 388 1 818 698 1 779 931 2 171 905 2 433 919 2 354 228
4)	 37 700 4)	 31 156 4) 136 600 4) 139 347 212 700 67 769

5) 171 791 5, 172 021 5) 220 696 5) 221 127 228 500 228 971

5) 34 150 5)	 27 542 5)	 34 150 5)	 29 395 361o0 32 572
441 233 473 936 47D78 481 231 473 864 4l7283

48 560 47 639 51 360 52 494 • o4160 40 964
140 000 147 855 176 767 176 553 182 978 169 236
323 120 309 785 518 000 468 731 2o4500 213 271

1 850 370 2 014 557 1 971 283 1 769 529 2 163 230 2 318 134
339 300 384 078 408 400 483 453 520 970 576 336

94 725 112 082 181 600 168 024 173 078 211 437 •
368 120 d54480 410 103 382 498 448 953 411 231
957 220 1 089 720 1 168 093 1 233 227 1 401 620 1 306 416

891 784 915 874 964 809 957 466 868 000 888 490

7 7 677 941 7 8 125 813 7) 8 713 815 7 8 978 217 9 667 392 9 450 736

tinder hovedpost VII. 2) De budgetterte utgifter vedkommende tilsyn med forsikringsselskaper
medtatt under hovedpost VII. 4) Budgettert under hovedpost V og hovedpost VI (kfr. note 1
3) Postene vedkommende medicinalvesenet er inntil terminen 1913-1914 (inkl.) budgettert under
hovedpost IV.



 

18 
Finanser

1 9 10 —1915. Tabell I (forts.). b. Statskassens

1910--m/6 1911. I/ 	/6 1912.

Bevilgning. Regnskab. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr.

VIII. Administrasjonsgrener under Land-
bruksdepartementet :

Landbruksvesen 	
Norges landbrukshøiskole .

	1 319 180	 1 275 015	 1 501 199

	

421 846	 410 337	3745o3
1 447 000

378 743

Kr.	 Kr.

Skogvesenet

Utenfor særfond 	
Særfond 	

824 113	 899 353	 • 858 258
21 300	 12 973	 15 515

884 157
13 046

Det civile veterinærvesen 	
Utskiftningsvesenet 	
Ferskvandsfiskerienes fremme 	
Opsyn med lappernes omflytninger

og rendriften 	
Senknings- og uttapningsarbeider i

jordbrukets interesse .
Forskjellige formål ....

244 200	 226 327	 267 900
310 700	 318 958	 311 900

76 802	 74 998	 79 050

20 530 I	 21 920	 23 360

23 455	 98 368	 112 508
8 400	 7 723	 4 900

254 526
320 713

78 933

18 521

22 083
4 417

Tilsammen 3 270 526	 3 345 972 3 549 143 3 422 139

IX. Administrasjonsgrener  under Depar-
tementet for de Offentlige Arbeider :

A. Offentlige arbeider :

Statsjernbanenes drift 	

Til fremme av jernbaneanlegg.

Jernbaneundersøkelser • • • • • • ......

Understøttelse til tilskadekomne
jernbanearbeidere m. v	

Havnevesenet

Utenfor særfond	 . . .... . . . . . .
Særfond ..... .	 . . ..... . .

	18 097 544	 19 720 376

	

34 000	 25 058

	

10 000	 9 875

19 577 311

28 800

10 000

468 050	 460 269	 518 540
3142o0	 281 451	 306 040

Vasdragsvesenet 	
Tilsyn og vedlikehold av statens

eiendomme i Narvik 	
Veivesenet 	
Forfoininger paa elektricitetsvese-

nets område . 	

	342 844	 265 734	 419 920

	

2 860	 2 165	 2 660

	

2 767 797	 2 702 152	 2 798 224

	

88 600 	I 	131 731 142 200

20 887 825

35 315

9 605

529 636
268 739

364 516

1 838
2 657 719

156 984



 

19 

utgifter. 

Finanser
1910 —1915.

1/7 1912_10/6 1913. 1/7 1913- 3°A 1914. 1 7 1914- 3°/6 1915.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.	 Bevilgning. Regnskap.                            

Kr. Kr. Kr. Kr.	 Kr.	 Kr.              

	1 607 666	 1 512 176	 1 770 108	 1 701 954	 2 114 101	 1 858 582

	

399 040	 429 501	 432 976	 442 230	54O56	 549 008

	

924 817	 966 463	 907 552	 942 951	 960 249	 1 007 216

	

21o50	 21 290	 27 821	 20 117	 52 910	 60 721

	

367 447	 327 334	 371 800	 346 900	 303 900	 323 904

	

302 200	 338 918	 326 700	 358 766	 404 800	 419 780

	

86t15	 86'd3	 86 966	 83 741	 90 650	 84 783

	

31 330	 38 074	 46 315	 35 550	 44 380	 4t204

	

39 225	 28 115	 50 945	 45 212	 32 430	 27 033

	

4 900	 4J48	 4 900	 5 014	 4 900	 467

3 784 690 3 752 652	 4 026 083	 3 982 435	 4 548 876	 4 376 888

21 422.139

700 000

38 800

10 000

589 035
323 535

350 579

5 850
2 984 332

147 000

24 085 544

47 511

10 160

701 785
381 018

388 349

3 503
2 876 908

67 720

	

24 734 526	 27 139 035	 28 896 134	 30 733 852

	

500 000	 800 000	 600 000	 710 000

	

31 400	 36 236	 37 000	 36 965

	

10 000	 9 930	 10 000	 9 850

	

613 650	 664 690	 679 100	 590 428

	

332 350	d68€355	 f390600	 375087

	

413 044	 416 255	 407 783	 389 933

	

2 500	 3 376	 3 000	 3 423

	

3 062 234	 3 158 108	 3 426 549	 3 438 207

151 350 161 897 162 027 139 108



Kr.Kr.

5 728 5665 178 860	 5 199 648	 5 561 000

Kr. Kr.

V7 l910—"/6 1911. 1/7 1911—°/6 1912.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

IX• Administrasjonsgrener under Depar-
tementet for de Offentlige Arbeider
(forts.):

B. Postavdelingen :

Postvesenet 	
Telegrafvesenet 	
Tilskudd til privat dampskibsfart.
Skyss- og turistvesenet . ..... • • •
Fj eldstuene  

	7 489 750	 7 659 203	 8 021 600	 8 080 970

	

5 265 500	 5 646 732	 5 677 200	 6 130 054

	

1 660 800	 1 663 362	 1 793 025	 1 755 688

	

201 000	 202 428	 163 000	 165 944

	

19 500	 14 952	 15 200	 21 748

Tilsammen 36 762 495 38 785 488 39 473 720 41 066 581

X. Administrationsgrener under Finans-
og Tolldepartementet:

Skattevesenet 	
Tol lvesenet
Kontrollen med brennevins-, etyl

eter og øltilvirkningen . . ... . . .
Utgifter ved stemplet papir og stem-

pelmerker samt ved stempling av
spillekort . . .. . . . . . . . . . . . . 	

Kongsberg sølvverk
	Myntindretningen paa Kongsberg . 	

Forskjellige statseiendommer 	
Pensjonsvesenet 	
Statsgjelden 	
Innkjøp av jernbaneaktier 	

Tilsammen 21 006 123 1)20 990 441	 21 621 735 ') 23 084 323

XI. Administrationsgrener under For-
svarsdepartementet

A. A.rrnestyrelsen :

Hærens faste personell 	
Hærens undervisningsanstalter . . • •
Hærens øvelser
Hærens forpleining, forsyning og ut-

rustning m. v 	

	725 580	 835 657	 735 610	 851 190

	

2 286 984	 2 286 943	 2 432 822	 2 398 017

80 000	 72 295 80 000 65 630

	

44 400	 47 751	 42 600	 48 328

	

714 800	 775 127	 806 800	8d0342

	

266 407	 318 830	 347 004	 366 716

	

86 050	 88 196	 72 380	 75 231

	

1 179 840	 1 191 923	 1 269 800	 1 268 606

	

15 572 062	 15 374 439	 15 784 719	 17 176 509

	

50 000	 720	 50 000	 3 754

	5 273 440	 5 319 918	 5 723 040	 5 687 930

	

891 600	 857 150	 820 700	 840 802

	

988 500	 918 371	 1 025 800	 995 969 

20 
Finanser

1910-1915. Tabell i (forts). 	Statskassens

' Fra det budgetterte beløp er overført til hovedpost VII utgifter vedkommende Den



 

21 

utgifter. 

Finanser
1910-1915.

'/ 7 1912—°/b 1913. 1/7 1913—°/6 1914. 1/7 	1914—°/6 1915.

Bevilgning. Regnskap.

,

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

8 695 500 8 854 384 9 402 000 9 635 357 10 362 900 10 048 881
6 154 687 6 902 85'4 7 181 400 7 696 188 8 126 300 8 230 420
1 990 600 2 016 772 2 100 900 2 095 840 2 430 000 2 417 559

165 500 171 786 168 500 183 429 17o500 197O6
21 400 14 274 21 600 17 559 21 600 30 374

43 598 957 46 522 568 48 725 454 52 386 255 55 728 493 57 351 143

956 058 1 182 793 963 676 887 368 1 025 414 1 178 572
2 580 349 2 563 721 2 794 624 2 803 854 3 038 629 2 844 607

90 000 91 440 80000 93 858 80 000 79 229

45 600 50 170 46 600 52 558 50 500 o5300
893 700 969 319 886 500 913 331 867 900 950 196
414 704 481 097 646 333 713o30 552 974 551 227

63 280 76 534 241 624 172 362 331 857 236 581
1 219 400 1 236 979 1 181 100 1 214 458 1 221 800 1 200 637

. 17 373 570 17 336 488 17 730 762 17 281 194 17 711 034 17.497 887
50 000 100 954 215o7 -

1 	23 686 661 1) 24 089 495 ') 24 571 219 ') 24 154 070 24 880 108 24 594 236
— 	_

5 287 300 5 272 699 5 530 100 5 556 745 6 123 340 6 159 906
912 400 906 316 984 900 964 759 876 900 834 082

1 045 300 1 410 135 1 192 100 1 046 445 1 356 000 1 181 061

6 141 800 6 460 807 6 606 300 7 225 188 7 344 200 7 520 374

norske Arbeiderbruk- og Boligbank og utgifter ved tilsynet med forsikringsselskaper m. v.



22

Tabell

Finanser
1 9 10 1 91 5. (forts.). b. Statskassens

1 987 397
299 756
752 012

1 992 143

5 100

	

2 064 660	 2 102 401

	

286 000	 288 018

	

778 000	 810 675

	

2 565 500	 2 611 789

	

5 000	 4 364

1 252 874
39 682

27 660
112 846

21 073 328

	

1 189 078	 1 166 216

	

39 475	 41 121

	

30 390	 28 837

	

123 060	 120 938

1)22 588 793 1)22 851 195

1/7 1910- 8°/6 1911. 17 1911	 1912.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr.

XI. Administrasjonsgrener under For-
svarsdepartementet (forts.) :

Garnisonssteder, befestninger og
ekserserplasser 	

Forskjellige utgifter 	
Ekstraordinært 	
Utgifter utenfor hæren . • • • •
Norges geografiske Opmaling . . • •

B. Marinestyrelsen

Utenfor særfond

Faste lønninger og tjenestetillegg
Marinens skoler. . 	
Øvelser, tokter og stipendier . . 	
Marinens materiell m. v.. . . . .
Utenfor marinen 	

Særfond 	

Fyr-, merke- og ringvesenet :

Utenfor særfond . . .
Særfond . . . .... . . . . . . . . . . . . .

Redningsvesenet
Lodsvesenet . . . . . . . .. . .

Tilsammen

514 000	 460 003	 506 100	 539 704
435 500	 634 863	 462 500	 609 681
455 000	 418 787	 595 000	 465 296
330 900	d4022 	 3l3000	 348 875
4o3800	 454 893	 460 490	 460 013

1 983 100
272 000
730 000

2 417 000

5 100

1 135 016
34 375

30 390
114 450

21 243 031

Kr. Kr.

XII. Refusjon av forskudd til eks-
nære forsvarsutgifter	 .. . .. . .

XIII. Avsetning til «Sjømannsfondet'

XIV. Tilfeldige utgifter i almindelighet .

200 000 342 240 230 000 357 439

198 488 239 791 201 813 182 269

Tilsammen under- ordinært budgett 111 600 000 114 847 289 119 440 000 122 568 345

1) Fra det budgetterte beløp er overført til hovedpost IV utgifter vedkommende navigasjons-
skole i Karljohansvern for terminene 1910-1911 og 1911-1912.



 

23 

utgifter. 

Finanser
1 9 10	 1 915.

1 , 7 1912- -°! 1913. 1/7 1913— 	 6 1914. 1/17	 1914 --- 3° 6 1915.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

507 200 503 509 564 800 582 583 562 400 513 392
510 800 641 509 525 530 663 488 541 900 701 598
854 100 1 096 427 766 800 752 508 780 800 531 296
353 300 346 829 426 900 434 472 467 300 482 528
526 900 526 212 549 200 552 542 555 850 500 837

2 120 750 2 186 310 2 367 010 2 291 453 2 573 533 2 513 032
303 205 254 338 345 000 279 816 340 000 271 071
828 900 816 107 1 010 000 999 918 1 206 000 1 138 719

2 810 645 2 604 407 - 2 998 000 3 945 109 3 414 350 2 427 068
90 000 273

4 900 4 900 4 900 4 868 5 100 4 203

1 277 114 1 308 807 1 391 667 1 447 276	i 1 590 120 1 595 647
56 550 49 069 63 125 69 498 74 250 79 207

29 090 28 974 31 610 30 822 39 550 38 761
124 930 121 194 127 340 124 645 128 260 122 033

1 23 695 184 1 24 538 550 1 25 485 282 1 26 972 135 28 069 853 26 615 088

- 2 400 000 2 400 000 2 400 000 2 400 000

365 000 713 088 400 000 727 891 700 000 734 400

206 120 211 989 203 322 380 731 '235136 338 266

129 400 000 135 379 108 142 020 000 148 831 221 155 600 000 156 142 523

eksamensvesenet, sjømannsskoler m. v. og til hovedpost V utgifter vedkommende den tekniske



24
Finanser

1 9 10-1 91 5. Tabell I (forts.). b. Statskassens

1/7 1911—"/6 1912.1/7 1910—"/6 1911.

Bevilgning. Regnskap.Bevilgning.Regnskap.

Kr. Kr.Kr.Kr.

B. Ekstraordinært budgett.

I. Jernbaneanlegg m. v. :

a) Anleggsutgifter 	
b) Til anskaffelse av rullende ma-

teriell in. v. ved Gjøvik- og Ofot-
banen 	

6 350 4246 940 7206 120 300 5 175 954

1 633 900 1 633 900

II. Ekstraordinære forsvarsforanstalt-
ninger •

a) A_ avsette for senere efter Stor-
tingets beslutning aa anvende til
anbringelse av det fra den næ
trale zone bortflyttede skyts .

b) Til opførelse av et nytt mine-
etablissement paa oen Isegran

e) Utgifter vedkommende de ekstra-
ordinære forsvarsbevilgninger av
1898, 1901 og 1903 

d) Forskjellige foranstaltninger ved-
rørende flåtestasjon ved Bergen

e) Til forandringer m. v. av Hortens
tordok 	

f) Til bebyggelse paa Gardermoen.
g) Forskjellige andre foranstalt-

ninger.	 .	 . .	 • • ..... .	 ..

42 723

4 420

11 437

III. Ekstraordinære telegraf- og telefon-
anlegg

a) Til anlegg av radiotelegrafsta-
sjoner i nærheten av Hammerfest
og paa Spitsbergen ...... . . . .

b) Til trådløs telegrafforbindelse
med Ame r ika 	

c) Påbegyndelse av Kristiania tele-
fonanleggs ombygning 	

d) Forskjellige anlegg 	

72 421

1 958

10 200

300 000

950 200 950 200

300 000

IV. Innkjøp, regulering og utbygning
av vandfald

) Til innkjøp av vasdragsrettig-
heter i Ulla- og Sandsetvas
draget . . . ..... . ... .



Finanser
1910-1915.

25

utgifter.

!/7 1912—°/6 1913. 1/7 1913—"/6 1914. 	 1/7 1914—"/6 1915.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.	 Bevilgning. Regnskap.

Kr.

12 222 100

11.

2 000 000

900 000

Kr.

12 153 977

208 329

2 000 000

900 000

Kr. Kr .

11 699 350 13 969 008

166 520

400 000

31 000
300 000 300 000

11 700 000 11 700 000

1 074 540 217 790 *

950 000 950 000

405 000	 405 000

Kr.	 Kr.

7 002 132 6 330 065

22 247

20 583

8 000 000	 8 000 000

986 500	 987 423

600 000 600 000



 

26 
Finanser

1 9 10-1 9 1 5. Tabell 1 (forts.). b. Statskassens

1/7 1910- 80/s 1911. 7 1911—"/6 1912.

Bevilgning.

Kr.

Regnskap.

Kr.

Bevilgning.

Kr.

Regnskap.

Kr.

B. Ekstraordinært budgett (forts.).

b) Til grunnundersokelser m. v, for
Norefaldenes utbygning samt til
innkjøp av eiendommer i Nore . .

c) Til påbegyndelse av regulerings-
dam for Tunhøvdfjorden (Nume-
dalslågens regulering) 	

d) Tilbakeføres til kontantbehold-
Bingen det i terminen 1913-1914
til dekning av utgifter ved Name-
dalslågens regulering inntekts-
forte beløp

V. Bidrag til en ny direkte dampskibs-
linje mellem Norge og De forenede
Stater (Den norske Anaerikalinie
A/S) 	

VI. Ekstraordinære byggearbeider :

a) Til bygning av tuberkulosesana-
torier 	

b) Opførelse av nytt posthus i Kri-
stiania 	

) Innkjøp av Petersborgkompaniets
eiendommer paa Victoria Ter-
rasse  

VII. Forskjellig :

) A_ avsette som et fond der skal
tjene samme øjemed som det
hvortil Paleet i ,sin tid er
skjenket 

b Ekstraordinært tilskudd til endel
officerspensjoner i henhold til
høiesteretsdom av lite juni 1910

835

i34092 	134 092

Tilsammen under ekstraordinært budgett 6 120 300 5 261 368 9 958 912	 9 427 196



 

27 

utgifter. 

Finanser
1 91 0 -- 1 9 15.

1/7 1912—°//s 1913. 1/7 1913—°/o 1914.

Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr.

1/7 1914—°J  1915.

Bevilgning. 	Regnskap.

kr.	Kr.

215 000	 51 619

600 000	 943 464

600 000

Bevilgning.	 Regnskap.

Kr.

600 000

1 000 000 1 000 000

500 000

17 460 318

700 000	 740 000	 740 000

320 000	 500 000	 500 000

540 500

17 682 100	 17 827 806	 28 809 890	 29 538 401

Kr.

600 000

700 000

320 000

535 000

500 000

18 088 632



 

28 
Finanser

1 9 10 —1 91 5 . Tabell l (forts.). b. Statskassens

1/7 1910—"/6 1911. 1/7 1911—"/6 1912.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr.

C. Utenfor budgettet.

Innløsning av det Store Nordiske
Telegrafselskabs kabler Eger-
sund—Peterhead og Arendal—
Hirtshals samt anlegg av en ny
kabel Arendal—Newcastle m. v.
(Stortingsbeslutning av iste mars
1911)  

Utlån mot forskrivelser 	

Utgifter i anledning av innkjøp av
Ofoten—Lulehbanens norske del

Avskrivning av statskassens rest-
fordring i Den norske Diskonto-
banks bo . . . .... . . . . ...... . . .  

Avsetning i henhold til Stortings-
beslutning av 17de august 1915
til dekning av flåtebevilgningen
av 1912  

Lån til statsbanene 	

Forovrig

Kr.	 Kr.

303 191

60 000

3 090

570 441

105

Kr.

791 561

5 000

101

110

936 827796 772Tillsammen utenfor statsbudgettet

Tilsammen statsutgifter 117 720 300 120 905 429 129 398 912 132 932 368

1 Utredet av statslånene av 1911 og 1915, serie I.



 

29 

gifter. 

Finanser
1 910-1 915.

7 1912- 3° 6 1913. 1 /7 1913—°/6 1914. 1 /7 1914—"/6 1915.

Bevilgning.

184 409 890

Kr.

Bevilgning. Regnskap.  

Kr. Kr.

3 494

120 000

42 593

1 500 000

110

666 197

147 488 632 153 505 623

Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr.

1 418

55 000

780

1	6 790 000

98

6 847 296

159 702 100 173 506 323

Regnskap.

Kr.

803

87 000

679 373

1 4 835 000

5 602 176

191 283 100



	2 850	 2 852	 2 850	 3 375

	

1 890	 1 890	 1 890	 1 890

	

48 360	 48 570	 48 960	 49 193

	

489 080	 513 136	 474 450	 535 766

	

3 547 389	 3 755 370	 3 586 709	 3 755 627

	

593 300	 572 559	 599 200	 602 096

	

1 643 290	 1 731 435	 1 708 485	 1 810 837

	

1 328 467	 1 457 892	 1 221 318	 1 404 032

6 120 300

117 720 300

5 248 375

128 279 595

9 958 912

129 368 912

39 845 436

82 801 790

418 730

90 100

9 411 338

140 730 210

	

34 429 099	 37 095 376	 37 867 954

	

69 012 941	 77 242 518	 73 325 646

	

463 525	 550 604	 535 825

	d9809 	59 018	 36 713 

30  
Finanser

1 9 10-1 9 I 5.
....1.1■1■11•••■,■•■•■•■•••, Tabell I (forts.). c. Rekapitulasjon

1/7 191O—°/e 1911. 1/7 1911-8N 1912.

Anslått. Regnskap. Anslått. Regnskap.

Statskassens inntekter.

A. Ordinært budget t.

De til Kongens disposisjon stillede
statseiendommer . . . . . . . . . .......

Stortinget og Statsrevisjonen

III. Statsrådet og Regjelingen

IV. Utenriksdepartementet
V. Kirkedepartementet. . . . .... • . • • •

VI. Justisdepartementet . . .	 .....

VII. Socialdepartementet 	

VIII. Landbruksdepartementet 	
IX. Departementet for de Offentlige

Arbeider 	
X. Finansdepartementet	 .. . .

XI. Forsvarsdepartementet

XII. Tilfeldige inntekter i almindelighet

XIII. Til inntekt av den ekstraordinære

forsvarsskatt for 1914-1915 	

B. Ekstraordinært budgett... .... . . . .

C. Utenfor budgettet .	 .....	 .•.••.

Samlet beløp av inntekter

Kr.	 Kr. Kr.	 Kr.



31

Inntekter.
Finanser

19 10-1 9 15 .

1/7 1912—"/6 1913.	 1/7 1913—" 6 1914. 1/7 1914—"/G 1915.

Anslått. Regnskap.	 Anslått. Regnskap. Anslått. Regnskap.          

Kr. Kr.	 Kr.	 Kr. Kr. Kr.     

3 900

1 890

51 760

164 530

3 819 604

592 600

1 812 800

1 318 712

	

3 900	 3 900	 3 900

	1 890	 2 040	 2 039

	')34d7	 53 200	 54 996

	

19o214	 180 500	 244 250

	

4 205 143	 4 041 831	 4 507 831

	

593 425	 616 600	 679 452

	

1 889 737	 1 976 760	 1 733 180

	

1 459 252	 1 397 268	 1 508 264

3 900

2 000

53 560

596 125

4 317 156

696 600

2 126 300

1 512 663

913

2 000

64 274

7-10 267

4 772 328

741 259

2 145 131

1 545 372

	

41 302 107	 44 345 174	 45 652 919	 47 954 308

	

79 787 930	 89 975 778	 87 575 817	 101 013 337

	

485 840	 434 679	41961'S	 397 340

	

o8327	 78 123	 99 550	 40 712

	51 211 075	 53 695 417

	

94 191 693	 103 032 576

	

539 240	 361 246

	

49 688	 398 412

	

300 009	 300 000

18 088 632	 17 439 735	 17 682 100	 17 822 306	 28 809 890	 29 569 401

	

500 000	 6 790 000	 4 835 000

147 488 632	 161 175 487 fI 159 702 100	 182 751 915	 184 409 890	 202 173 596



Finanser
1910-1915.

82

Tabou I (forts.). c . Rekapitulasjon:
11■111.1111■0

Statskassens utgifter.

A. Ordinært budgett.

I. Det kongelige hus m. v. . . .
II. Stortinget og Statsrevisjonen. .

III. Statsrådet og Regjeringen • • • . • • .

IV. Utenriksdepartementet 	
V. Kirkedepartementet . . ....

VI. Justisdepartementet 	

VII. Socialdepartementet . ...

VIII. Landbruksdepartementet 	
IX. Departementet for de Offentlige

Arbeider 	
X. Finansdepartementet 	

XI. Forsvarsdepartementet . . . . . • • • •
XII. Refusjon av forskudd til ekstra-

ordlimre forsvarsutgifter	 . . . .

XIII. Avsetning til .Sjomandsfondet» • .

XIV. Tilfeldige utgifter i almindelighet

B. Ekstraordinært budgett 	

Utenfor budgettet 	 ......	 . . .C.

'/7 1910—'0/6 1911. 1/7 1911-- 30/6 1912.

Regnskap.

1

1

Kr.

746

669

887

550

384

080

426

480

1

1

Kr.

746

708

868

571

14 341 495 15 110

4 524 687 4 614

5 199 785 5 449

3 270 526 3 345

36 762 495 38 785

21 006 123 20 990

21 243 031 21 073

200 000 342

198 488 239

6 120 300 5 261

796

117 720 300 120 905

128 279

7 374

7 374

Regnskap.

Kr.

Bevilgning. Bevilgning.

Kr.

769	 746.384	 747 832

550	 684 055	 680 017

080	 1 955 430	 1 940 572

986	 1 455 755	 1 474 469

073	 15 147 384	 14 998 798

830	 4 817 462	 4 839 713

741	 6 968 326	 6 922 998

972	 3 549 143	 3 422 139

166 7 797 842

166 7 797 842

Samlet beløp av utgifter

Samlet beløp av inntekter

Merbeløp av inntekter

hvormed Statskassens beholdning er foreket.

Videre er beholdningen foroket med . . .
utgjorende tilbakeførsel av et av denne
tidligere avsatt beløp.

488	 39 473 720	 41 066 581

441	 21 621 735	 23 084 323

328	 22 588 793	228S1 195

240	 230 000	 357 439

791	 201 813	 182 269

368	 9 958 912	 9 427 196

772	 936 827

429 129 398 912 132 932 368

595	 140 730 210



Finanser
1910--1915.

33

Utgifter.

1912—.°/  1913. 113 1913—°/  1914. 1 /7 1914—"/6 1915.

Bevilgning. Regnskap, Bevilgning. Regnskap. j Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr.

749 834 745 686

838 830 809 349

2 386 029 240o 715

1 655 482 2 045 934

18 289 247 18 403 254

5 450 720 5 871 828

9 667 392 9 450 736

4 548 876 4 376 888

55 728 493 57 351 143

24 880 108 24 594 236

28 069 853 26 615 088

2 400 000 2 400 000

700 000 734 400

235 136 338 266

28 809 890 29 538 401

5 602 176

184 409 890 191 283 100

202 173 596

10 890 496

600 000

11 490 496

147 488 632

43 598 957	 46 522 568	 48 725 454	 52 386 255
23 686 661	 24 089 495	 24 571 219	 24 154 070
23 695 184	 24 538 550	 25 485 282	 26 972 135

	

766 699	 766 057	 751 834	 749 455

	

866 799	 758 575	 796 670	 861 999

	

2 028 651	 2 071 946 	20o197197	 2 208 986

	

1 52680o 	1 481 083	 1 564 621	 1 711 372

	

16 135 901	 17 336 841	 17 242 068	 17 831 462

	

5 060 592	 5 010 451	 5 084 435	 5 486 213

	

7 677 941	 8 125 813	 8 713 815	 8 978 217

	

3 784 690	 3 752 652	 4 026 083	 3 982 435

18 088 632	 17 460 318	 17 682 100	 17 827 806

	

2 400 000	 2 400 000
i65000 	713 088	 400 000	 727 891
206 120	 . 211 989	 203 322	 380 731

Kr. 	I	 Kr.

153 505 623	 159 702 100	 173 506 323

161 175 487	 182 751 915

7 669 864	 9 245 592

7 669 864

666 197	 •	 6 847 296

Kr.

9 245 592

Kr.	Il



 

34  
Finanser

1 910-1 915. Tabou i (forts.). c. Rekapitulasjon:

1/7 1910- 3°/6 1911. 1/7 1911- 3N 1912.

Bevilgning. Regnskap. Bevilgning. Regnskap.

Kr. Kr.Kr.

Derimot er beholdningen forminsket med

) Utgifter bevilget på budgettene til

utredelse av beholdningen 	

b) Andre utgifter bevilget utenfor bud-

gettene . . . .	 . .... . . .	 ... . . . . . . . .

Kr.

3 218 192

2 1 740 000

4 958 192

Netto forokelse (+) og netto forminskelse

(4-) av beholdningen 	

Beholdning ved budgetterminens begyn-

delse 	

Beholdning ved dens slutning

+ 7 374 166

39 494 230

46 868 396

-1- 2 839 650

46 868 396

49 708 046

1) Herav er kr. 600 000 igjen tilbakeført til beholdningen, se foran side 32-33. 2) Herav
Jorddyrkningsfondet kr. 600 000. 3) Ny museumsbygning pa Toien. 4) Herav neitralitetsutgifter



Utgifter. 

Finanser
1910-1915.

1/7 1912- 3°/6 1913. 1/7 1913--- 8°/6 1914.	 1/7 1914- 3°/6 1915.

Kr.

Regnskap.	 Bevilgning.

Kr.	 Kr.

1 10 686 500

10 686 500

Regnskap.	 Bevilgning.

Kr.	 Kr.

5 460 000

3) 244 000

5 704 000

Regnskap.

Kr.

2 490 000

4 23 536 294

26 026 294

Bevilgning.

3 016 636

49 708 046

+ 3 541 592

46 691 410

14 535 798

50 233 002

46 691 410 35 697 20450 233 002

redkommer anlegg av Raumabanen kr. 800 000,00, ny museumsbygning på Toien kr. 340 000,00 og
n. v. kr. 21 846 294, Jorddyrkningsfondet kr. 1 600 000 og ny museumsbygning pa Toien kr. 90000„





Tabel 2.

Statskassens aktiver og dens gjeld
30te juni 1911 til 30te juni 1915.



 

38 
Finanser

1910-1915. Tabell 2. a. Statskassens

30 juni 1911. 30 juni 1912.

Pålydende.

Kr.

Ansatt til
værdi.

Kr.

Pålydende.	 Ansatt til
værdi.

Kr.	 Kr.

I. Fast anbragte kapitaler og fonds:

a) Aktier i Norges bank 	
b) Hypotekbankens grunnfond . . . .
c) Den norske Arbeiderbruk-

Boligbanks grunnfond 	
d) Renter av kjøpesummen for Hoved-

banens grunn årlig L 1 200.13.1)
kapitalisert 	

e) Statsgodsfondet, utlånte kapi-
taler 	

f) Jorddyrkningsfondet, utlånte
kapitaler . . . . . . . . . . . .... 	 . . . . 	

g) Lånefondet til Havfiskeriernes
fremme, utlånte kapitaler 	

h) Det nye havfiskefond, utlånte
kapitaler 	

i) Finmarkens havfiskefond, ut-
lånte kapitater 	

k) Kongsberg solvverks driftsfond
1) Amortisasjonsfondet for avdrags-

frie statsobligasjoner : Norske
jernbaneaktier, statsobligasjoner,
hypotekbankobligasjoner og inne-
stående i banker 	
Statens reservefond 	

4 203 500	 7 566 300
26 500 000 26 500 000

5 000 000

544 800

1 524 500

1 720 700

890 200

306 900

115 100
4 000 000

2 115 000
40 014 100

115 100
4 000 000

2 115 000
40 014 100

5 000 000

544 800

1 524 500

1 720 700

890 200

306 900

4 203 500	 7 566 300
27 000 000 27 000 000

10 000 000 10 000 000

544 800

1 524 300

1 757 700

1 026 700

190 200 .

130 900
• 4 000 000

2 177 800
40 019 600

2 177 800
40 019 600

544 800

1 524 300

1 757 700

1 026 700

190 200

130 900
4 000 000

Tilsammen 86 934 800 90 297 600 92 575 500 95 938 300

II. Utestående fordringer mot for-
skrivelser

a) Almindelige statsfordringer . 	
b) Ikke forfaldne distriktsbidrag til

de i 1890 og senere besluttede
jerbaneanlegg 	

15 782 400	 15 782 400	 15 579 300	 15 579 300

1 152 600	 1 152 600	 1 039 000	 1 039 000

16 935 000	 16 935 000	 16 618 300	 16 618 300Tilsammen

3 907 100
2 306 000

5 274 700
2 536 600

3 909 100
2 306 000

5 277 300
2 536 600

Aktier i jernbaner m. v.:

A. Aktier i jernbaner.
) Aktier i Hovedjernbanen:

1. Prioriterte. . . . . . . . . . .... . .
2. Uprioriterte 	



Finanser
1910-1915.

,1111■11.1,MOMM,i1.11,

39

aktiver.

ij93

15

I	 3

18

3
2

30 juni 1913. 30 juni 1914. 	fl	 30 juni 1915.

Pålydende. Ansatt til
værdi. Pålydende. Ansatt til

værdi. Pålydende. Ansatt til
værdi.

Kr. Kr.

203 500 7 566 300
000 000 27 000 000

000 000 10 000 000

544 800 544 800

549 300 1 549 300

827 800 1 827 806

252 600 1 252 600

110 400 110 400

155 100 155 100
000 000 4 000 000

240 500 2 240 500
024 800 40 024 800

908 800 96 271 600

282 900 15 282 900

076 600 3 076 600

359 500 18 359 500

933 100 5 309 700
352 100 2 587 300

Kr. Kr.

203 500 7 566 300
000 000 27 000 000

000 000 10 000 000

544 800 544 800

565 900 1 565 900

970 900 1 970 906

498 000 1 498 000

118 500 118 500

172 800 172 800
000 000 4 000 000

246 600 2 246 600
030 500 40 030 500

351 500 96 714 300

213 700 15 213 700

586 400 3 586 400

800 100 18 800 100

942 700 4 928 400
352 300 2 352 300

7 566 300
28 000 000

4 203 500
28 000 060

10 000 000	 10 000 000

	

544 500	 544 500

	

1 593 600	 1 593 600

	

2 459 100 	249 100

	

1 370 300	 1 370 300

	

91 600	 91 600

183 500
4 000 000

2 297 700
40 037 500

94 781 300 I 	98 144 . 100

27 054 600	 27 054 600

4 663 900	 4 663 900

31 718 500	 31 718 500

4 928 400
2 352 300

15

• 3
2

4

J	 Kr.	 Kr.

3 942 700
2 352 300

4
27

10

2
40

92

3

18

4
27

10

, 4

2
40

183 500
4 000 000

2 297 700
40 037 500



Kr.

25 535 900
6 826 700
1 615 600
5 416 000

9 525 400
13 509 700

1 050 400
3 587 700
9 410 900

526 900
15 732 100
46 584 400

3 850 200

Kr.

7 660 700
5 120 000

323 100
4 332 800

952 500
4 052 900

262 600
538 200

3 764 400
79 000

2 329 200
385 000

140 000
100 000
295 000
293 000

212 000

1 375 600

186 600

184 000

5 770 500

4 401 300

19 817 900
6 552 000
9 397 000

10 506 000
5 378 900
3 369 400

5 773 800
4 401 300

15 877 300
6 552 000
9 308 500

10 202 000
5 290 700
1 773 100

40
Finanser

1 910 1 915 . Tabell 2 (forts.). a. Statskassen:    

30 juni 1911, 30 juni 1912.

Pålydende. Ansatt til
værdi. Pålydende. Ansatt til

værdi.

III. Aktier i jernbaner m. v. (forts.):
b) Aktier i eller tilskudd til stats-

baner:
1. Smålensbanen
2. Kongsvingerbanen
3. Kristiania—Drammensbanen.
4. Drammen—Randsfjordbanen .
5. Drammen Skienbanen og

Eidanger—Brevikbanen 	
6. Eidsvoll--Ottabanen	 • •
7. Hamar--Grundsetbanen 	
8. Støren —Trondbjemsbanen
9. 1VIerakerbanen 	

10. Grundset—Aamotbanen
11. Steren—Aamotbanen. .. ..
12. Bergen—Honefossbanen
13. Rederbanen . . . . ... . .... . . • •

c) Aktier i private baner med stats-
tilskudd:

1. Nestun--Osban.en 	
2. Flaksvandbanen 	
3. Holandsbanen 	
4. Tonsberg--Eidsfossbanen. . .
5. Ilolmestrand--Vittingfoss-

banen . . . . . . . . . . . . . .
6. Eina—Fagernesbanen

(Valdresbanen) 	
. Lier—lIalsfjordenbanen

(Lierbanen) . . . . . .. . . . . ... .
8. Grimstad--Meselbanen

(Frolandsbanen) . . . .

De rene statsbaner :

1. Solorbanen . . . . . . . . . . . .. . ..
2. Kongsvinger--Flisenbanen .
3. Sætersdalsbanen . . . . . . .
4. Kristiania—Høn efoss—G

vikbanen . . ... . ... . . . . . . . . . .
5. Eliersund---Flekkefjordbanen
6. Hell—Sunnanbanen ....
7. Ofotbanen . . .. . . . . . . .. • • • • •
8. Arendal—Ämlibanen
9. Otta--Dombhsba,n.en . .

Kr.

25 535 900
6 826 700
1 615 600
5 416 000

9 525 400
13 509 700

1 050 400
3 587 700
9 410 900

526 900
15 732 100
48 592 700

3 850 200

Kr.

7 660 700
5 461 400

323 100
3 249 600

952 500
4 052 900

262 600
358 800

2 823 300
79 000

2 429 600
385 000



30 juni 1913. 30 juni 1915.30 juni 1914.

Pålydende. Ansatt til
værdi.

Ansatt til
værdi.Pålydende.Ansatt til

værdi.Pålydende.

Kr.

6 387 900
5 463 000

323 100
3 250 000

2 701 900
262 600

2 823 400
79 000

Kr. Kr. Kr. Kr.	 I	 Kr.

5 110 300
5 463 000

6 387 900
5 463 000

25 551 600
6 828 800
1 615 600
5 416 800

25 551 600
6 828 800
1 615 600
5 416 8001 625 000

9 525 400
13 509 700

1 050 400
3 587 700
9 411 300

526 900
15 732 100
50 '296 700

3 850 200

79 00079 000

9 525 400
13 509 700

1 050 400
3 587 700
9 411 300

526 900
15 732 100
50 870 900

3 850 200

140 000
100 000
295 000
293 000

140 000
100 000
295 000
347 300

212 000

1 375 600

186 600

212 000

1 375 600

186 600

25 551 600
6 828 800
1 615 600
5 416 800

9 525 400
13 509 700
1050 400
3 587 700
9 411 300

526 900
15 732 100
48 681 700

3 850 200

140 000
100 000
295 000
293 000

212 000

1 375 600

186 600

5 779 5005 980 300

4 401 300

26 261 900 16 798 30020 033 400

4 401 300

19 817 900
6 . 552 000
9 . 397 000

11 228 600
8 300 400
4 665 400

5 800 800

4 401 300

19 986 400
6 552 000
9 397 000

11 252 000
8 631 700
4 862 100119 817 900

6 552 000
9 397 000

10 826 500
6 286 200
4 157 700

41
Finanser

1910 --- 1915.Lktiver.



42
Finanser

1 910-1 915.	 Tabell 2 (forts.	 L . Statskassens

[II. Aktier i jernbaner m. v.

B. Aktier i det Fre
kanalselskap 	

[V. Statskassens beholdninge
a) I Norges Bank . . • •
.b) Hos kommissjonære
c) På forrentning

ninger m v
d) Beholdning av norsk

sjoner m v
e) Restanser og konta

borselsbetjenter og
skapsforere 	

f) Forskudd 	

Tilsara

30 juni 1911. 30 juni 1912.

Phlydende. A nsatt .til
vær di. Pålydende. Ansatt til

værdi.

(forts.)

lrikshaldske

Kr. Kr. Kr. Kr.

148 900 74 500 148 900 74 500

Tilsammen

r m. v.:

211 498 800 56 770 400 219 523 400 57 947 700

.	 .	 .	 .	 .	 .	 ...	 .	 . 7 214 800 7 214 800 7 645 400 7 645 400
. i utlandet
bankinnret-

9 462 400 9 462 400 6 269 900 6 269 900

11 164 500 11 164 500 12 290 300 12 290 300
! statsobliga-

at hos oppe-
specialregn-

3 896 100 3 636 500 3 676 400 3 412 300

15 493 700 15 493 700 18 079 800 18 079 8.00
2 820 700 '2 820 700 4 835 900 4 835 900

Tilsammen 50 052 200 49 792 600 52 797 700 52 533 600

223 037 900men aktiver 365 420 800 213 795 600 381 514 900



 

43 

aktiver. 

Finanser
1 91 0— 1 91 5.

30 juni 1913. 30 juni 1914. 30 juni 1915.

Pålydende. Ansatt til
værdi. Pålydende. Ansatt til

værdi. Pålydende. Ansatt til
veerdi.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

148 900 74 500 148 900 74 500 148 900 74i00

221 743 400 55 524 300 226 091 400 40 943 500 227 461 100 34 805 800

4 178 500 4 178 500 3 190 300 3 190 300 79í800800 7 925 800
3 412 900 3 412 900 2 553 700 2 553 700 14 880 400 14 880 400

10 814 700 10 814 700 8 24 900 8 224 900 4 979 700 4 979 700

3 101 500 2 742 800 2 997 200 2 591 700 1 527 800 1 315 900

26 630 100 26 630 100 35 029 000 35 029 000 516 531 800 56 531 800
1 048 400 1 048 400 1 381 100 1 381 100 17 219 800 17 219 800

49 186 100 48 827 400 53 376 200 52 970 700 103 065 300 102 853 400

382 197 800 218 982 800 391 619 200 209 428 600 457 026 200 267 521 800



Den innenlandske

Den uopsigelige sta
serie, 3-5 °/0 • • • .

Anleggslånet til
Randsfjordbanens s

Statslaa,net av 1895,
— c 1915,1
- (‹ 1915,2

Det i 1908 besluttede
til Hypotekba,nken
4 °/0 . . . . . . . . . . . . .

Det i 1909 besluttede
til Arbeiderbruk- og
grunnfond, 3 8/4 O/0

Det i 1910 besluttede
til Hypotekbanken
4 '70  

Det i 1912 besluttede
til Arbeiderbruk- og
grunnfond, 4 °/0 • .

Statskassens midler
Fondet for Invali
domsforsikring, 4 °

Ialt innenlan

Den utenlandske

Statslånet av 1886,
• 1888
• 1894

1896
• 1898
• 1900
q 1902
• 1903
g 190054( 19,

---	 c 1911,
De til innløsning

aktier i Norsk Ho
1899 utferdigede
sjoner, 3 0/0 .	 . .

Det i England avsl
tidige lån av 1914

Det i Amerika avsl
tidige statslån av

c  

44 
Finanser

1 910 1 91 5. Tabell 2 forts.	 b. Statskassens gjeld.

statsgjeld :

,sgjeld,	 eldre

30 juni

1911.

30 juni

1912.

30 juni

1913.

30 juni

1914.	 •

30 juni

1915.

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr.

.....	 i	 •	 •	 •
rammen —

86 800 86 800 86 800 86 800 86 800

[delinjer, 5°/0 32 0 000 280 000 240 000 200 000 160 000
; 1/2	 'lo	 . .	 . . 6 041 800 5 522 400 4 926 000 4 351 800 4 116 400

.5.ste serie,	 °lo - 20 000 000
den	 c	 5 °/0
statstilskudd
s grunnfond,
. . . . . . . . . . . .
statstilskudd

2 333

-

300 2 250 000 2 166 700 2 083

-

300

27

2

000

000

000

000

Boligbankens
.	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .
statstilskudd
s grunnfond,

'
statstilskudd

1

3

866

000

700

000

1

2

800

900

000

000

1

2

733

800

300

000

1

2

666

700

700

000

1

2

600

600

000

000

Boligbankens
• •	 •	 •	 •	 .	 •	 •	 •	 •	 •	 •
idige lån	 av
le- og Alder-

5 000 000 4 833 300 4 666 700

/0 	 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000 5 000 000

sk statsgjeld 18 648 600 17 839 200 21 952 800 20 921 900 67 229 900

3tatsg j eld :

3	 °/0. . . 27 944 900 27 737 800 27 523 500 27 301 900 27 072 000
3 57 368 400 56 908 900 56 436 000 55 948 200 55 446 000
3 1/2 33 358 400 32 808 600 32 239 600 31 650 300 31 040 300
3 21 832 000 21 480 100 21 118 100 20 745 400 20 361 100
3V2 9 910 800 8 733 600 7 514 700 6 252 500 4 946 400
3 1 /2 29 512 800 29 149 900 28 774 100 28 384 600 27 982 100
3 1/2 34 794 000 34 541 300 34 279 900 34 009 900 33 729 800
3 12 499 900 12 348 700 12 192 500 12 031 200 11 865 600
3 1/2	 - 40 014 700 39 753 400 39 482 600 39 202 600 38 912 400
31/2	 -• •	 • 40 473 400 40 209 100 39 934 800 39 651 100 39 357 300
4	 . .	 . .	 . 39 952 000 39 952 000 39 952 000 39 952 000 39 952 000
.v 	prioriterte
■Tedj ernbane i

statsobliga-
, . . . . . . . . . .

itede midler-
1 342 900 1 342 900 1 342 900 1 342 900 1 342 900

• •	 •	 •	 .	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
ttede midler-

- 10 896 000

1914 • . . . ... . - 11 190 000

.sk statsgjeld 349 004 200 344 966 300 340 790 700 336 472 600 354 093 900

' statsgjelden 367 652 800 362 805 500 362 743 500 357 394 500 421 323 800



Trykt 1917 (forts. suite):

Nr. 97. Norges handel 1915. (Commerce.)
- 98. Fængsselsstyrelsens aarbok 1913. (Annuaire de l'Administration générale des

prisons 1913.)
- 99. Forsømte og forbryderske barn i Norge. (Enfants moralement abandonnés et

enfants criminels en Norvège.)
- 100. Norges kommunale finanser 1913/14. (Finances des communes.)
- 101. De offentlige jernbaner 1915/16. (Chemins de fer publics.)
- 102. Norges telegrafvæsen 1915/16. (Télégraphes et téléphones de l'Etat.)
- 103. Norges skibsfart 1915. (Navigation.)
- 104. Jordbruk og fædrift 1911-15. (Agriculture et élève du bétail.)
- 105. Dyrtidens virkninger paa levevilkaarene. iste del. (Effets de la cherté des vivres

sur les conditions d'existence. Pre partie.)
- 106. Forsikringsselskaper 1915. (Sociétés d'assurances.)
- 107. Ulykkesforsikringen 1914. (Assurances contre les accidents du travail.)
- 108. De spedalske i Norge 1911-1915. (Rapport sur les lépreux en Norvège pour les

années 1911-1915.)
- 109. Sindssykeasylenes virksomhet 1915. (Hospices d'aliénés.)
- 110. Kommunevalgene 1916. (Elections en 1916 pour les conseils communaux et

municipaux)
- 111. Folkemængdens bevægelse 1915. (Mouvement de la population.)
- 112. Norges postvæsen 1916. (Statistique postale.)
- 113. Kriminalstatistik 1913 og 1914. (Justice criminelle.)
- 114. Skiftevæsenet samt overformynderiene 1915. (Successions, faillites et biens pupil-

laires.)
- 115. Norges fiskerier 1915. (Grandes pêches maritimes.)
- 116. Private aktiebanker 1916. (Banques privées par actions.)
- 117. Fængselsstyrelsens aarbok 1914. (Annuaire de l'Administration générale des pri-

sons 1914.)
- 118. Norges sparebanker 1916. (Caisses d'épargne.)
- 119. Fiskerforsikringen 1916. (Assurances contre les accidents des marins pêcheurs.)
- 120. Norges skibsfart 1916. (Navigation.)

Trykt 1918:

Nr. 121. Veterinærvæsenet og kjøtkontrollen 1916. (Le service vétérinaire et l'inspection
de la viande.)

- 122. Norges kommunale finanser 1914/15. (Finances des communes.)
- 123. Civil retspleie 1914 og 1915. (Justice civile.)
- 124. Dyrtidens virkninger paa levevilkaarene. 2den del. (Effets de la cherté des

vivres sur les conditions d'existence. 2tbne partie.)
- 125. Industristatistik 1915. (Statistique industrielle.)
- 126. De offentlige jernbaner 1916/17. (Chemins de fer publics.)
- 127. Norges telegrafvæsen 1916/17. (Télégraphes et téléphones de l'i],tat.)

128. Forsikringsselskaper 1916. (Sociétés d'assurances.)
129. Skolebarns erhvervsmæssige arbeide. (Travail salarié parmi les enfants des écoles

primaires publiques.)
- 130. Norges handel 1916. (Commerce.)

131. Beboelsesstatistik for enkelte norske byer for 1917 (1916). (Statistique d'habitation
pour quelques villes norvégiennes en 1917 (1916))

- 132. Ulykkesforsikringen 1915. (Assurances contre les accidents du travail.)
- 133. Sundhetstilstanden og medicinalforholdene 1915. (Rapport sur l'état sanitaire et

médical.)



Trykt 1918 (forts. suite):

Nr. 134, Fængselsstyrelsens aarbok 1915. (Annuaire de l'Administration générale des
prisons 1915.)

- 135. Norges postvesen 1917. (Statistique postale.)
— 136. Folkemængdens bevægelse 1911-1915. (Mouvement de la population pendant les

années 1911 a 1915.)
— 137. Fagskolestatistik 1914/15-1916/17. (Écoles professionnelles.)

- 138. Norges bergverksdrift 1916. (Mines et usines.)
--- 139. Den norske Statskasses finanser i budgettårene 1 juli 1910-30 juni 1915.

(Finances de l'État.)

Det Statistiske Centralbyrå har dessuten bl. a. utgit følgende verker:
Statistisk Aarbok for kongeriket Norge. Senest utkommet: 37te aargang, 1917.

Kristiania 1918. (Annuaire statistique de la Norvège.)
Meddelelser fra det Statistiske Centralbyrå.	 Senest utkommet: 35te bind, 1917.

Kristiania 1918. (Journal du Bureau Central de Statistique.)
Maanedsopgaver over vareomsætningen med utlandet 1917. Femte bind. Kristiania 1918.

(Bulletin mensuel du commerce extérieur en 1917. Cinquième année.)
Norges civile, geistlige og judicielle Inddeling iste oktober 1917. Kristiania 1917.

(Les divisions civiles, ecclésiastiques et judiciaires du royaume de .Norvège
le ler octobre 1917.)

Fortegnelse over Norges Officielle Statistik m. v. 1828-31 december 1910. Kristiania
1889 og 1913. (Catalogue de la Statistique officielle.)

Statistiske Oversigter 1914. Kristiania 1914. (Résumé rétrospectif 1914.)

Samtlige verker er til salgs hos H. Aschehoug & Co., Kristiania.
6 november 1918.


	Forside
	Tittelside
	Rettelse
	Innholdsfortegnelse/Table des matières
	Innledning
	Tabell 1. Statskassens inntekter og utgifter
	Tabell 2. Statskassens aktiver og dens gjeld



